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Chirurgiczny i dzieciêcy bez rozstrzygniêæ

BRYCH
I PIETRUSZKIEWICZ
ORDYNATORAMI

(DRAWSKO POM.) Po dłu-
gich oczekiwaniach, w połowie
stycznia br. odbyły się konkursy
na ordynatorów oddziałów w
szpitalu powiatowym im. Matki
Teresy z Kalkuty.

Nieoficjalnie dowiedzieli-
śmy się, że ogłoszenie o konkur-
sie na ordynatorów ukazało się
w prasie specjalistycznej (lekar-
skiej). Zainteresowanie było
małe. Pod nieobecność dyrektor
szpitala (przebywa na urlopie)
informacji udzieliła nam pełniąca
obowiązki zastępcy dyrektora

do spraw lecznictwa pani Ewa Pie-
truszkiewicz.

W wyniku konkursu ordynato-
rem Oddziału Intensywnej Opieki
Medycznej (OIOM) został lekarz
Andrzej Pietruszkiewicz, a ordyna-
torem Oddziału Ginekologiczno -
Położniczego lekarz Mariusz Brych.

Dokonano wyboru ordynatora
Oddziału Wewnętrznego, jednak
pani Pietruszkiewicz nie chciała
ujawnić nam jego nazwiska. Stwier-
dziła, że nie zostały jeszcze dopeł-
nione formalności. Na oddziały chi-
rurgiczny i dziecięcy konkursy mają

być powtórzone, gdyż wpłynęło
po jednej ofercie na oddział i kon-
kursy z tego powodu nie mogły
się odbyć. KAR

P.S. Najbardziej zaskoczyło
mnie pytanie pani Pietruszkie-
wicz na moje pytanie – ilu kandy-
datów złożyło oferty; zapytała –
a po co to panu. Zamurowało
mnie, bo to tak, jakbym zapytał
lekarza, a po co mu wyniki krwi.
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(ZŁOCIENIEC) W poniedział-
kowy ranek z Polskiego Radia pu-
blicznego nie mogłem się dowie-
dzieć, kto wygrał senatorskie po-
wtórzone wybory w Częstocho-
wie. Z tego, że nie mogłem się do-
wiedzieć z publicznego radia,
tego, czego chciałem się dowie-
dzieć, dowiedziałem się, że wybo-
ry w Częstochowie wygrał senator
z PiS – u. Milczano na ten temat.
Także dlatego byłem pewny, gdyż
senator z PiS -u  wybory w Cudow-
nej Częstochowie musiał wygrać
mocno. Kiedy piszę te słowa, jest
za kwadrans południe, a ja, to co
wiem na ten temat, to wiem tylko
dlatego, że mnie o tym nie poin-
formowano. Nawet w Sygnałach
Dnia, w radiu o największym za-
ufaniu publicznym, nie zająknięto
się na ten temat.

 Pamiętam, jak w tej audycji,
poseł Ireneusz Sekuła, z główny-
mi “sygnalistami” był na “ty” i to
dwustronnie. - Irek, Irku – mówiły
do niego radiowe gwiazdy o naj-
większym zaufaniu w Polsce. Cie-
kawe, do kogo pan Ireneusz miał
zaufanie największe później, niby
strzelając sobie kilkakrotnie w
brzuch w celach samobójczych,
jak to podali jego bliscy znajomi,
czołowi sygnaliści Sygnałów. Je-
den z tych sygnalistów obecnie w
eterze przenosi się nawet do mię-
dzywojnia, nadal jest kulturalny i
z manierami, także językowymi, W
telewizji, też publicznej, prowadzi
najnudniejszy teleturniej świata
już kolejny rok z rzędu. Na zaufa-
niu słuchaczy można znakomicie
zarabiać. Szczególnie w mediach
publicznych, gdyż za nie płacą
sami odbiorcy, nawet, gdy zaufa-
nia nie mają.

Dodatki mieszkaniowe dla miesz-
kających. Nie dla bezdomnych.

Okazuje się, że polska zima w tym
roku wtopiła już w wieczny mróz
ponad dwieście ofiar. Rysowanie
tylu krzyżyków  zajmuje  trzy  minuty.
Ilu minut trzeba, by podjąć decyzję,
że skoro dodatki mieszkaniowe
należą się za to, że mieszkania nie
trzymają standardów, to takie dodat-
ki - dziesięciokrotnie wyższe - należą
się bezdomnym.

Tygodnik otrzymał materiał o

tym, że dodatki mieszkaniowe należą
się pewnej grupie zawodowej, bez
absolutnie żadnego uzasadnienia z
jakiego to powodu te pieniądze.
Właśnie, i z pokazanego tu powo-
du w Polsce każdego roku zamarza
tylu ludzi. Tu czerwony liberalizm
kręci się tylko w jedną stronę – do
portfeli tak zwanego jełopizmu
chwilowo oświeconego – nie swo-
imi złotówkami.

Chciałbym jeszcze napisać, że
polska bieda, a nasza złocieniecka
przede wszystkim, bardzo pięknie
potrafiłaby na obecnych ugorach
produkować żywność dla naj-
głodniejszych rejonów świata.
No, i sobie też. Indiom - na przy-
kład, w których z trędowatymi pra-
cuje ojciec Żelazek, tak często
odwiedzający Złocieniec. Zakon-
nik nominowany do pokojowej
Nagrody Nobla.

Jednak, okazuje się, że tu nadal
panuje czerwony liberalizm, czyli
złodzieizm pospolity. Eurodepu-
towany polski główny, w tych
dniach w Katowicach ma dwie
sprawy karne za tak zwaną pry-
watyzację  tamtejszych zakła-
dów. Janusz Lewandowski, bo o
nim mowa, jest generalnym pol-
skim prywatyzatorem, o którego
pracy NIK powiedziała, że w 95
% była niezgodna z prawem i na-
raziła Polskę znów na dziejowe
starty. Chyba bardziej niż wojny
i komunizm.

Rozumiem, że premier Marcin-
kiewicz z Lewandowskim nie znajdą
wspólnego języka, dlatego do wła-
dzy w kraju rozpaczliwie ciągnie
czerwony liberalizm, czyli złodzie-
izm pospolity. Borowski, nadal po-
sługując się tylko drugim nazwi-
skiem, w radiu nie potrafił wymienić
ugrupowania w Sejmie, z którym
jego demokratyczna, czerwona i li-
beralna lewica stworzyłaby rząd.
Bełkot zawodowego,  pokolenio-
wego lewicowca zakończono pie-
śnią mu już przysługującą najbar-
dziej – jej tytuł “Aj ja ja jaj, Puerto
Rico”. W radiu nie podają z czego
żyje teraz Borowski wykopany
przez wyborców z Sejmu. Z dodatku
mieszkaniowego?

Pięć tysięcy złotych emerytury
za zabijanie Polaków wyrokami są-
dowymi

Emerytury wypłacane przez
polski rząd, sięgające do pięciu ty-
sięcy miesięcznie, na rękę każdego
zbrodniarza bolszewickiego, któ-
rego zbrodnie pochłonęły dokład-
nie do dzisiaj niepoliczone polskie
ofiary, mają być wstrzymane do
czasu rozpraw sądowych. Dlacze-
go dopiero teraz? Czyżby z tych
pieniędzy kaci polskiego narodu
odpalali dole do kraju, by tych roz-
praw nie było. Z Izraela, z Londynu,
ze Sztokholmu – Stefan Szechter.
Brat tego ostatniego jako pierwszy
siedział w archiwach bezpieki przez
rok czasu. Do dzisiaj nikt nie wie, po
co. Tak rodziła się śmierć demokra-
cji po Okrągłym Stole.

Minister Ziobro, zaraz po
ogłoszeniu propozycji ustawy,
przez profesora Niesiołowskiego
został nazwany zakompleksio-
nym urzędnikiem. Zdaje się, że to,
co w zanadrzu chowa Niesiołow-
ski, już było, i to dawno. Teraz
kolej na sympatycznych chłopa-
ków w roli ministrów, bardzo za-
pracowanych i – być może -z kom-
pleksami. Pojęciem “kompleksy”
Niesiołowski posłużył się, by
ukryć to, co naprawdę sądzi o Zio-
bro. Niesiołowski wierzga, krzy-
czy i wyzywa, i nie lubi też Leppe-
ra. To co dla Leppera jest techniką
polityczną, u profesora jest jego
cechą konstytutywną.

Tajemnice Pałacu Namiestni-
kowskiego nadal tajne – tu była zgoda

Najdłuższe spotkanie PiS – u  z
Platformą dotyczyło tego, czy wyja-
wić, co miało miejsce w Pałacu Na-
miestnikowskim za prezydentury
Wałęsy. Odpowiedź padła na “nie”.
Wcześniej Platforma zażądała służb,
a gdy ich nie dostała, ruszyła do
nowych wyborów.

W Polsce służby trzymają demo-
krację, dlatego tęskniąca za demo-
kracją Platforma, chciała najpierw
służb. Jak to się stało, że tym razem
służby nie dostały w wyborach tych
polityków, których sobie życzyły,
nie sposób zrozumieć, jeśli na amen
zapomniało się, że kawał terenu w
Europie środkowej ma nazwę Polska
– na razie międzyPolska. Aj, ja, ja, jaj
Puerto Rico.

          Tadeusz Nosel

DODATKI MIESZKANIOWE DLA BEZDOMNYCH

Aj, ja, ja, jaj - Puerto Rico
PS. W Rzeczpospolitej z 14 lutego

jest już o tym, że zbrodniarzowi bolsze-
wickiemu wstrzymano rentę z Polski,
bo mordował Polaków. W Nesweeku
minister Wassermann informuje, że
nawet siedząc na bombie gazowej w
wannie, będzie badać związki FOZZ –
u z Wiedniem. Radosław Sikorski
wreszcie zlikwiduje WSI – i. Potrzeba
było na to aż takiego chłopaka. Krajo-
wi byli za słabi. Kto, i gdzie, teraz usta-
wi kanapkę z posłami z eselde, by nie
narazić tego towarzystwa na spotka-
nie z rodzącą się w Polsce lewicą? U
Oleksego w piwnicy???

Uzupełnienie
W poprzednim wydaniu Ty-

godnika w drugiej części histo-
rii Złocieńca pt. „Synagoga,
cmentarz i toczydło” zabrakło
podpisu autora tekstu. Jest nim
pan Jarosław Leszczełowski.

Za pominięcie podpisu
przepraszam autora
i czytelników.
Redaktor naczelny
Kazimierz Rynkiewicz
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PO PIJAKU
W DRZEWO

(ZŁOCIENIEC) 10.02.2006r. o
godz. 23:45 w Złocieńcu, przy ul. Sta-
szica, 28-letni mieszkaniec powiatu
drawskiego będąc w stanie nietrzeźwo-
ści – 2,6 promila – kierując samochodem
osobowym marki Opel Astra, na łuku
drogi nie zachował należytej ostrożno-
ści, stracił panowanie nad pojazdem,
zjechał na lewy pas ruchu i uderzył w
przydrożne drzewo. W wyniku tego
zdarzenia kierujący doznał stłuczenia
klatki piersiowej i głowy.       (P)

(DRAWSKO POM.) 10.02.2006r.
o godz. 5:00 w Drawsku Pom. przy ul.
Prusa, nieustalony sprawca, po
uprzednim zerwaniu kłódek zabez-
pieczających drzwi włamał się do
pomieszczenia,  gdzie przechowy-
wane jest pieczywo, skąd następnie
dokonał kradzieży 150 szt. bułek i 10
pączków. Przedstawiciel sklepu Bie-
dronka wycenił straty na łączną
kwotę 53 zł.       (P)

(ZŁOCIENIEC) 7.02.2006r.
o godz. 00:05 w Złocieńcu przy
ul. Racławickiej nieustaleni
sprawcy, po uprzednim wyłama-
niu zamka w drzwiach, usiłowali
dokonać kradzieży samochodu
osobowego marki BMW. Spraw-
cy zamierzonego celu nie osią-
gnęli z uwagi na to, iż nie byli w
stanie uruchomić silnika pojazdu.

(ZŁOCIENIEC) Trzyosobowa
komisja powołana przez burmistrza
przyjmie od Stowarzyszenia Złocie-
niec Bezpieczna Gmina  sprzęt i urzą-
dzenia systemu monitoringu miasta. m

KOMISJA TRZECH

Urządzenia
na stan miastaBIEDRONKA

BEZ BU£EK

Dnia 9 lutego 2006 roki został
założony w Złocieńcu DOM DLA
BEZDOMNYCH “Tęczowy Dom”.
Jednostką prowadzącą placówkę
jest STOWARZYSZENIE DO WAL-
KI Z UBÓSTWEM.

DOM ZNALAZŁ SIEDZIBĘ W
STANICY WODNEJ PRZY ULICY
11 LISTOPADA.

Prosimy o informowanie osób
bezdomnych o możliwości skorzy-
stania z tej oferty.

Do dyspozycji każdego bezdom-
nego jest miejsce w przytulnym,
trzyosobowym pokoju, wyposażo-
nym w ciepłą i zimną wodę – oczywi-
ście całodobowo. Co dwa tygodnie
zmiana pościeli. Wszędzie można

sobie zainstalować własne radio i
telewizor. Budynek ma centralne
ogrzewanie.

Każdy ma prawo do skorzystania
z naszego Programu Wychodzenia z
Bezdomności. Pragniemy, aby
wszyscy, którzy chcą pracować za-
robkowo, mogli znaleźć pracę.

Opłata wynosi 150 złotych za
miesiąc. Płatna samodzielnie lub
poprzez właściwy rejonowo Ośro-
dek Pomocy Społecznej.

Do Ośrodka może się zgłosić każ-
da osoba, niezależnie od miejsca, w
którym dotychczas mieszkała.

Telefon kontaktowy
– 508 591 977.
Serdecznie zapraszamy.

Stowarzyszenie do Walki z Ubóstwem – TÊCZOWY DOM informuje:

NOWY DOM
DLA BEZDOMNYCH
W ZŁOCIEŃCU

(ZŁOCIENIEC) Zjeżdża do Zło-
cieńca słupski Teatr Lalki (www.te-
cza.slupsk.net). Dyrektorem arty-
stycznym teatru jest Małgorzata
Kamińska – Sobczyk. To informacja
mogąca być pomocna do zaprosze-
nia teatru do innych placówek.

W Złocieńcu młoda widownia
zobaczy spektakl wedle Jakuba i
Wilhelma Grimm’ów – KRÓLEWNA
SNIEŻKA. To trzeciego marca w ki-
nie MEWA. Bilet 4,50 zł.          m

(DRAWSKO POM.) Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku Pomor-
skim, Jarosław Zduńczyk zaprasza na XLV sesję tejże Rady. Posiedzenie odbędzie
się w dniu 23 lutego 2006 roku, o godzinie 10.00 w sali Ośrodka Kultury.

Porządek obrad przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji
2. Interpelacje i zapytania radnych
3. Wnioski i zapytania mieszkańców
4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
5. Informacja burmistrza o działalności w okresie między sesjami
6. Debata oświatowa – informacja o stanie oświaty na terenie miasta i gminy
7. Wręczenie medali za ofiarność i odwagę panu Markowi Kowalikowi i panu

Janowi Filipowi
8. Uroczyste nadanie tytułu “Zasłużony dla miasta Drawsko Pomorskie”

panu Eugeniuszowi Piecewiczowi
9. Uhonorowanie za bohaterską postawę Natalii Mazur
10. Sprawozdanie z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywa-

nia problemów alkoholowych za rok 2005 w mieście i gminie Drawsko Pomorskie
11. Podjęcie uchwał w sprawach: dokonania zmian w budżecie miasta i gminy

na 2006 rok oraz zmieniająca uchwałę w sprawie najniższego wynagrodzenia oraz
wartości jednego punktu dla pracowników nie będących nauczycielami zatrudnio-
nych w oświatowych jednostkach organizacyjnych gminy Drawsko Pomorskie

12. Sprawy bieżące
13. Zamknięcie obrad.

W£AM DO
MAGAZYNU

(DRAWSKO POM.) 9.02.2006r.
o godz. 22:00 w Drawsku Pom. przy
ul. Starogrodzkiej nieustalony
sprawca, po uprzednim wyłamaniu
zamka w drzwiach wejściowych
wszedł do pomieszczenia gospodar-
czego, skąd dokonał kradzieży pie-
niędzy i telewizora marki Schneider.
Pokrzywdzony 36-letni mieszkaniec
Drawska Pom. wycenił straty na
łączną kwotę 330 zł.

USI£OWALI
UKRAŒÆ
BMW

Sesja Rady Miejskiej
w Drawsku Pomorskim

Królewna Œnie¿ka u schy³ku
zimy w kinie MEWA

BRACIA
GRIMM
ZJAD¥ DO
Z£OCIEÑCA
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Przyzwyczailiśmy się do tego, że
gdy widzimy funkcjonariusza policji w
szkole, to  z pewnością będą jakieś
kłopoty. Z satysfakcją stwierdzamy, iż
do Szkoły Podstawowej w Machli-
nach, gmina Czaplinek, policjanci
przychodzą tylko i wyłącznie po to,
aby wspomóc szkołę w działaniach
profilaktycznych. W ciągu roku mogli-
śmy liczyć na przychylność komen-
danta czaplineckiej policji, który chęt-
nie nawiązał współpracę ze szkołą.
Przy współudziale policjanta zorgani-
zowaliśmy radę szkoleniową na temat
,,Zjawisko narkomanii wśród dzieci i
młodzieży”, na którą zaprosiliśmy na-
uczycieli pracujących w szkołach
wiejskich, pedagogów, uczniów oraz
rodziców. W czasie ferii policjant roz-
mawiał z dziećmi na temat bezpieczeń-
stwa na akwenach, na drodze oraz o

przepisach ruchu drogowego. Dzieci
zadając pytania mogły liczyć na wy-
czerpujące odpowiedzi. Został rów-
nież zorganizowany konkurs pla-
styczny ,,Bądź bezpieczny na dro-
dze”. W obradach jury decydujący
głos miał właśnie policjant. Przygoto-
wując uczniów do IV Turnieju Wiedzy
Prewencyjnej również mogliśmy li-
czyć na pomoc policjantów, którzy po-
mogli przyswoić dzieciom wiadomo-
ści z zakresu prewencji kryminalnej i
Policji.  Następne spotkanie planuje-
my w kwietniu, gdzie policjant po-
może przygotować się dzieciom do

zdania egzaminu na kartę rowerową.
Myślimy, iż w dobie upadku au-

torytetu policji, policjantów należy
zaakcentować to, iż czaplinecka po-
licja chętnie uczestniczy w działa-
niach szkoły, a swoją postawą uczy
norm społecznych. Jesteśmy prze-
konani , iż  dzieci już od najmłod-
szych lat powinny być uczone sza-
cunku do osób,  które niejednokrot-
nie narażają życie, aby nam żyło się
bezpieczniej. Takie spotkania z pew-
nością temu sprzyjają.

Nauczyciele ze Szkoły
Podstawowej w Machlinach

(ZŁOCIENIEC) 6.02.2006r. o
godz. 22:00 w Złocieńcu, przy ul. 5
Marca, 19-letni mieszkaniec Złocieńca
znieważył słowami powszechnie uzna-
wanymi za wulgarne oraz naruszył nie-
tykalność cielesną, poprzez przewróce-
nie na ziemie i zmuszanie do odstąpienia
od czynności prawnych policjanta z Ko-
misariatu Policji w Złocieńcu, który
wykonywał czynności służbowe w
związku z zatrzymaniem sprawców
zakłócania porządku publicznego.
Sprawca został zatrzymany w pomiesz-
czeniu dla osób zatrzymanych w Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Drawsku
Pom. W dniu 9.02.2006r. Sąd Rejonowy
w Drawsku Pom. zastosował w stosun-
ku do zatrzymanego środek zapobie-
gawczy w postaci dozoru policji.   (P)

POLICJA W SZKOLE

(ZŁOCIENIEC) Staramy się
pokazywać w Tygodniku plany
pracy poszczególnych komisji zło-
cienieckiej Rady. Czynimy to, gdyż
sadzimy, że najbardziej zaintereso-
wani życiem gminy, chcą być obec-
ni podczas obrad, by bezpośred-
nio uczestniczyć jako obserwato-
rzy i doradcy. Gwarantuje im to
Ustawa o Samorządzie.

Niestety, do tej pory, przewodni-
czący Komisji nie informują o termi-
nach posiedzeń, mimo prawnego
wymogu w tym względzie. To tak,
jakby z sobie tylko wiadomych po-
wodów unikali konfrontacji prowa-
dzonej przez siebie polityki samorzą-
dowej z wyborcami. Jeśli zważymy,
że radni w ogóle nie spotykają się z
wyborcami, to obraz złocienieckiego
radzenie staję się mętny.

Jeśli Złocieniec ma się stać przej-
rzystą gminą, a nie jest, to pora już na
komunikaty o posiedzeniach po-
szczególnych Komisji w jednym,
ściśle do tego wyznaczonym miej-

scu. W Złocieńcu panuje opinia, że
radni chowają się przed wyborcami.
Zważywszy na opisaną wyżej prak-
tykę, trudno jej zaprzeczyć.

Dalej imienny skład Rady Zło-
cieńca z podziałem na poszczególne
Komisje.

1. Komisja Zdrowia i Spraw Spo-
łecznych – przewodniczący Piotr
Jurski. Członkowie: Marian Daniele-
wicz, Elżbieta Frankowska, Ryszard
Gołembiewski, Grażyna Kozak, Józef
Szuniewicz, Mirosław Żurek.

2. Komisja Rewizyjna – przewod-
niczący Tadeusz Koźma. Członko-
wie: Andrzej Korol, Zdzisław Soro-
ko, Bronisław Stochaj, Jozef Szunie-
wicz.

3. Komisja Rozwoju Gospodar-
czego i Budżetu – przewodnicząca
Grażyna Kozak. Członkowie: Ry-
szard Gołębiewski, Andrzej Kozu-
bek,  Tadeusz Koźma, Urszula Ptak,
Bronisław Stochaj, Henryk Uchroń-
ski, Mirosław Żurek.

4. Komisja Edukacji, Kultury,

Sportu i Turystyki – przewodniczą-
cy Andrzej Korol. Członkowie: Elż-
bieta Frankowska, Piotr Jurski, An-
drzej Kozubek, Hubert Osak, Zdzi-
sław Soroko.

5. Komisja Wsi i Rolnictwa –
przewodniczący Mirosław Żurek.
Członkowie: Marian Danielewicz,
Hubert Osak, Urszula Ptak, Broni-
sław Stochaj.

6. Komisja Organizacyjna –
przewodniczący Henryk Uchroński.
Członkowie: Elżbieta Frankowska
(wiceprzewodnicząca Rady), Ry-
szard Gołębiewski (wiceprzewodni-
czący Rady), Piotr Jurski, Andrzej
Korol, Grażyna Kozak, Tadeusz Koź-
ma, Mirosław Żurek.

W ramach pobieranego wy-
sokiego ryczałtu za prowadzenie
Rady, jej przewodniczący - Henryk
Uchroński mógłby mieszkańcom
gminy Złocieniec pomóc w nawiąza-
niu kontaktu z własną Radą, też
kosztującą niezwykle “wysoko”.

          Tadeusz Nosel

PRZEWRÓCI£
POLICJANTA

(ZŁOCIENIEC) Do czasu rządów
Kazimierza Marcinkiewicza złocie-
nieckie wsie pędziły życie w sferze
samorządowej bardzo fasadowe, z dnia
na dzień pogrążając się w fali ogólnopol-
skiej biedy, a bywa, że i nędzy.

Wprowadzenie becikowego, nawet
podwójnego, do tego nawet wyższego
– bo gmina sama z siebie może je zwięk-
szyć, wprowadzanie programu doży-
wiania półtoramilionowej rzeszy głod-
nych polskich dzieci, objęcie wiejskich
dzieci nowym systemem Opieki Spo-
łecznej, rolnicze paliwo, to wreszcie
pomoc w odejściu od samorządowo –
sołtysowej magii zaklęć i życzeń, a
przejście do bardzo propolskiej polity-
ki codziennej pomocy mieszkańcom
naszej wsi.

Wymienione punkty wedle zapo-
wiedzi choćby polityków Ligi Polskich
Rodzin, to dopiero początek epokowe-
go zamierzenia, jakim jest ratowanie
polskiej rodziny przed jej wyrugowa-
niem także z jeszcze polskiej wsi.

Tymczasem w Złocieńcu Konwent
Sołtysów odbył się tajnie. Nie powiado-
miono o nim w żadnym ogłoszeniu. Na
tymże Konwencie podsumowano rok
2005 – jak zapisano w półtajnym komu-
nikacie.

Być może w takich tajnych działa-
niach na złocienieckich wsiach idzie o
coś więcej, aniżeli może domyśleć się
skromny Tygodnik, ale warto o tym
otwarcie informować. Szczególnie w
tak zwanej przejrzystej gminie.

Tadeusz Nosel

CO Z£OCIENIECCY SO£TYSI
KOMBINUJ¥ PRZECIWKO
MARCINKIEWICZOWI ???

Tajny
konwent
sołtysów

P£ATNE POSIEDZENIA KOMISJI TAJNE

Rada radzi bez wyborców
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(DRAWSKO POM.) Trzykrot-
nym uderzeniem swojej laski, roz-
począł kolejne obrady Rady Powiato-
wej przewodniczący Andrzej Wi-
śniewski. Początek zajęły sprawy pro-
ceduralne związane z przyjęciem po-
rządku obrad. Wśród nich na pierwszy
plan wysunęła się propozycja wycofa-
nia uchwały o odwołaniu jednego z rad-
nych z członków Komisji Rewizyjnej.
Rzeczonym radnym okazał się Woj-
ciech Chmiel. Swoje veto w tej sprawie
złożył wicestarosta Zenon
Rychliczek, nie chcąc dopu-
ścić do dezorganizacji pracy
tej komisji. Zanim propozy-
cję tę poddano pod głosowa-
nie, zabrał głos sam “wino-
wajca”. - Jest takie porzeka-
dło, które mówi, że z niewol-
nika nie ma pracownika – po-
wiedział Wojciech Chmiel. –
Problem bowiem powraca.
Poprzednim razem uszano-
wałem wolę Rady i czekałem,
aż wykonany zostanie jakiś
ruch, ale w tej chwili napraw-
dę nie mam już czasu, żeby
podołać tym obowiązkom. -

Suma summarum, po
głosowaniach, radny Woj-
ciech Chmiel pozostał członkiem Ko-
misji Rewizyjnej.

Kolejną propozycją była uchwała
powołania biegłego lekarza z dziedziny
psychiatrii. Miałaby ona być pomocna
w wyjaśnieniu sprawy skarg pana Jac-
ka Kuczyńskiego.

Rutynowym głosowaniem przyjęte
zostały oba protokoły z poprzednich
posiedzeń rady. Tuż po głosowaniach
proceduralnych swoje wystąpienie
miał, specjalnie na tę sesję zaproszony,
wojewódzki inspektor sanitarny, dok-
tor Paweł Zienkiewicz. Po krótkim wy-

stąpieniu wręczył powiatowemu in-
spektorowi sanitarnemu, panu Prze-
mysławowi Szymczakowi,  specjalny
certyfikat. Taki certyfikat, w woje-
wództwie zachodniopomorskim posia-
dają jeszcze tylko dwa powiaty: Koło-
brzeg i Gryfino.

Jako pierwszy swoje zapytanie
do starosty i jego sprawozdania złożył
radny Henryk Czarnota. Zaczął od
krótkiego wywodu na temat cen miesz-
kań. - Wolne lokale mieszkalne są dro-

gie. Zarząd postanowił przekazać loka-
le w sprzedaży gminie Złocieniec. Na
czym ma polegać ta sytuacja? No chyba
powiat nie obdarował gminy Złocieniec
tymi lokalami, tylko po prostu szuka
pomocy w tej kwestii. Tak? -

Odpowiedzi udzielił starosta. - Ten
punkt dotyczy lokali, w których de-
cyzją Rady Powiatu ograniczyliśmy
działalność ze względu na duże koszty,
które tam ponosiliśmy i przeznaczyli-
śmy te lokale do sprzedaży. W przetar-
gach nikt się nie zgłosił, natomiast tam
pojawił się problem rodziny wielo-

dzietnej, piętnastoosobowej rodziny w
Złocieńcu i władze samorządowe Zło-
cieńca z burmistrzem na czele wyraziły
zainteresowanie tymi lokalami. Sytu-
acja w tej chwili jest taka, że domawia-
my szczegóły i jest szczera chęć poro-
zumienia na rzecz gospodarowania halą
i ustanowienia jej właściciela. Byłoby
tam możliwe rozliczenie kompensacyj-
ne, ale takie informacje przedłożymy
Państwu w najbliższym czasie. To, co
jest napisane w sprawozdaniu jest tyl-

ko ofertą dla gminy Złocieniec,
czy na takich warunkach może
ona te lokale przejąć. -

Drugim wnoszącym o wy-
jaśnienie zapisów w sprawoz-
daniu był radny Wojciech
Chmiel – W sprawozdaniu po-
ruszono problem zakupu wy-
parzacza naczyń dla kuchni w
internacie ZSP w Złocieńcu.
Obecny tu inspektor sanitarny
też jest na pewno tym proble-
mem zainteresowany. Chciał-
bym poprosić o szersze omó-
wienie tego tematu. -

- Wspólnie z dyrektorem
(Henrykiem Uchrońskim - dop.
red.) uzgodniliśmy takie postę-
powanie, że dyrektor sfinansu-

je zakup tego wyparzacza i pieca gazo-
wego, natomiast, jeżeli zajdą potrzeby,
to pod koniec pierwszego półrocza,
gdyby brakowało środków szkole, to
wtedy oczywiście rozważymy dofi-
nansowanie tych zakupów. W każdym
bądź razie nie mamy przygotowanych
w tej chwili środków na ten cel, tylko
szkoła ma z własnych środków zapła-
cić. - zakończył swoje wyjaśnienia sta-
rosta.

W dalszym ciągu obrad nastąpił
punkt, w którym radni składają swoje
interpelacje, lecz żaden z nich tym ra-

zem nie zabrał głosu. Natomiast we
wnioskach jako pierwszy zgłosił się
radny Jan Barczak. Pierwszy wniosek
związany był z sesją Rady Miejskiej
Drawska Pomorskiego i odnosił się do
wystąpienia przewodniczącego samo-
rządu mieszkańców nr 2 w Drawsku
Pomorskim. Mówiąc w skrócie, zadane
zostało pytanie, jak starostwo wywią-
zuje się ze statutowego obowiązku re-
alizacji zadań z zakresu pomocy spo-
łecznej? Drugi problem poruszony
przez radnego Jana Barczaka, to kwe-
stia zatrudnień w szpitalu powiato-
wym.

- Czy odbyły się konkursy na ordy-
natorów szpitala drawskiego? Czy jest
potwierdzone, że jednym z ordynato-
rów, który wygrał konkurs, jest doktor
nauk medycznych, pan Waldemar Mo-
tyl? -

Wniosek radnego Barczka pozostał
na razie bez odpowiedzi, natomiast do
głosu zgłosił się radny Wojciech Chmiel.

- Ja chciałbym skierować moje py-
tanie do Komisji Etyki. Ostatnio poja-
wiają się, co prawda nie czytałem tego
artykułu, historie nie sprawdzone, któ-
re piszą różne rzeczy, poza tym, jeżeli
chodzi, powiedzmy, o jakieś tam wia-
domości dotyczące poborów, koleżan-
ka mi mówi, że mamy dwa tysiące brut-
to. Ja bardzo proszę media, żeby
sprawdzały i podawały wiadomości
sprawdzone. -

Wystąpienie radnego Wojciecha
Chmiela wyczerpało punkt obrad
Rady: interpelacje i wnioski radnych.

W następnym punkcie obrad nastą-
piły sprawozdania z prac poszczegól-
nych komisji stałych Rady Powiato-
wej. Sprawozdania te przedstawiali
przewodniczący komisji. Radni wysłu-
chali sprawozdań: Komisji Rewizyjnej,
Komisji Budżetu, Komisji Zdrowia i
Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji
Oświaty, Komisji Gospodarki i Roz-
woju oraz Komisji Statutowej.

Po wystąpieniach poszczególnych
przewodniczących komisji przedsta-
wione zostało sprawozdanie z działal-
ności Rady Powiatu w roku 2005.

Do tematów poruszanych na tej
sesji będziemy wracać na łamach Ty-
godnika.     AG.

(ZŁOCIENIEC) Ponad dwukrot-
nie budżet Drawska Pomorskiego jest
większy od złocienieckiego. To także
wpływy z opłat poligonowych. Tym-
czasem pensje w Złocieńcu burmi-
strzów, sekretarza, prezesów, dyrekto-
rów – są równe drawskim.

Kiedy idą bardzo wyraźne prośby
o przykrócenie tych wypłat, złocie-
nieccy radni udają, że niczego nie
słyszą. Albo rzeczywiście na ten czas
zatykają uszy i .... sumienia.

Jeśli nie chce się w gminie brać
za jej najtrudniejsze sprawy, to
droga jest prosta – złożenie manda-
tu. Robienie głupawej miny do nie-
smacznej gry, dobre jest w zupełnie
innej dziedzinie, aniżeli rządzenie
gminą – w walce na miny.

Do tej pory żaden złocieniecki rad-

ny ani żadna złocieniecka radna, nie
zabrali głosu na temat: roczna pensja
dyrektor Złocienieckiego Domu Kultu-
ry była równa rocznej dotacji na piłkar-
ski klub sportowy Olimp ze 150. piłka-
rzami i czterema instruktorami.

Kto za to ponosi odpowiedzial-
ność? Klub ma długów ponad dwadzie-
ścia tysięcy, a młodzież, tak naprawdę,
to nie ma Klubu.

Może złocieniecka Rada w powyż-
szym kontekście, tutejszym burmi-
strzom zaproponuje pracę na pół etatu,
skoro złotówek brakuje nawet na opła-
ty boiska, a wystarcza na pensje do
dziesięciu tysięcy miesięcznie dla tych,
którzy gminne pieniądze tak właśnie
dzielą. W powiecie ten system rządów
nazywają „złocieniecką betoniarą”.

Tadeusz Nosel

W Z³ocieñcu p³ac¹ sobie tak samo, jak w Drawsku
Pomorskim, ale bud¿et maj¹  ponad dwa razy mniejszy

BURMISTRZOWIE NA PÓ£ ETATU!!!

Taki certyfikat posiadaj¹ tylko trzy powiaty w województwie

Sprawozdania
za miniony rok działalności

Dyrektor Sanepidu
Przemys³aw Szymczak
wykona³ kawa³ dobrej roboty
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Osoba ubiegająca się o stanowi-
sko sekretarza powiatu musi mieć
wykształcenie wyższe, 5-letni staż
pracy, w tym co najmniej 2-letni na
różnych stanowiska urzędniczych w
wyszczególnionych w ogłoszeniu
urzędach. Oferty należy składać do
10 marca w starostwie.

Osoba chcąca zostać dyrekto-
rem Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie także musi mieć wykształ-
cenie wyższe, specjalizację z zakresu
organizacji pomocy społecznej i co
najmniej 3-letni staż pracy w jed-
nostkach pomocy społecznej.
Oprócz wymaganych dokumentów

Zmiany kadrowe
w starostwie

(POWIAT) Zarz¹d powiatu og³osi³ konkursy na
stanowiska kierownika PCPR i  sekretarza powiatu.

CO W KINIE GRAJ¥

(ZŁOCIENIEC) Kino MEWA
przy Połczyńskiej 6 zaprasza na
HOOLIGANS. Piątek, 17 lutego,
godzina 19.00. Sobota – godzina
19.00. Niedziela – godzina 19.00.

HOOLIGANS
w MEWIE

Matt Buckner zostaje niesłusz-
nie wyrzucony z Harvardu tuż
przed ukończeniem studiów. Nie
mając pomysłu na dalsze życie po-
stanawia odwiedzić swoją zamężną
siostrę w Londynie, gdzie poznaje
Pete’a, który wprowadza go do
Green Street Elite-ekskluzywnego
„bractwa” kibiców West Ham, któ-
remu sam przewodzi. Głównymi
zajęciami członków GSE jest oglą-
danie meczy Hammerów i regularne
walki z kibicami innych drużyn pił-
karskich. Obcy nie są mile widziani w
szeregach GSE, więc Matt nie może
liczyć, że zostanie tam powitany z
otwartymi ramionami. Chcąc być za-
akceptowanym przez nowe środowi-
sko, Matt musi przejść głęboką prze-
mianę - od spokojnego studenta do ob-
sesyjnego fana piłki nożnej. Odkry-
wając przy tym w sobie uczucia, któ-
re niekontrolowane, mogą się okazać
dla niego destrukcyjne...

musi złożyć koncepcję funkcjono-
wania PCPR w Drawsku Pom. Oferty
należy składać do 17 marca.

Informacji o obu konkursach
udziela pani Małgorzata Kraus w
starostwie, pok. nr 215, tel. 094 36
30 777.         (r)

(DRAWSKO POM.) Przyszpi-
talna Specjalistyczna Poradnia Dia-
betologiczna ma obowiązek udziela-
nia porad lekarskich cukrzykom z ca-
łego powiatu. Od kwietnia 2005 roku
prowadzi ją formalnie, na podstawie
umów zawartych ze szpitalem, dok-
tor nauk medycznych, specjalista
chorób wewnętrznych i diabetologii,
Małgorzata Świder-Al-Amawi, do-
jeżdżająca ze Szczecina, córka byłe-
go nauczyciela z Drawska Pom.
Przed nią prowadził ją miejscowy,
solidny lekarz, specjalista chorób
wewnętrznych, Antoni Pietruszkie-
wicz, u którego nie było kłopotów z
wizytą, bo przyjmował pacjentów
na bieżąco, w poniedziałki i w
czwartki każdego tygodnia. Od paru
już lat jest na zasłużonej emeryturze.

Ostatnio diabetolog nie mógł
przyjmować pacjentów w dniach 10
i 11 lutego (piątek i sobota), w godzi-
nach wyznaczonych im przez reje-
stratorkę. Jakież było więc zaskocze-
nie i zdenerwowanie pacjenta  ze Zło-

cieńca, Czesława Antczaka, który 10 lu-
tego, w piątek, o godz. 18.50 nie mógł
wraz z żoną otworzyć drzwi wejścio-
wych do budynku przyszpitalnych
poradni specjalistycznych, od ul.
B.Chrobrego 4, aby dostać się na wizytę
u diabetologa, wyznaczoną mu na godz.
19.30. Drzwi te były po prostu zamknię-
te na przysłowiowe cztery spusty, a w
żadnym widocznym z zewnątrz miejscu
nie było umieszczonego żadnego ogło-
szenia informującego pacjentów, że Po-
radnia Diabetologiczna w dniach 10 i 11
lutego jest zamknięta.

Gdy 11 lutego, a sobotę, w połu-
dnie, stanąłem przed drzwiami gabinetu
57, w którym przyjmuje diabetolog, to
mogłem dopiero przeczytać z umiesz-
czonego na nich ogłoszenia, że ze wzglę-
du na jego nagłą chorobę nie będzie on
przyjmował pacjentów 10 i 11 lutego
oraz , że przyjęcia zarejestrowanych na
te dni pacjentów odbędą się odpowied-
nio w dniach 24 i 25 lutego, w wyzna-
czonych im godzinach.

Takiej informacji nie było 10 lutego,

w piątek, w południe, gdy byłem pod
tymi drzwiami, aby się upewnić, czy
nie ma jakichś zmian w przyjmowa-
niu pacjentów. Ja również, wcześniej
od pacjenta ze Złocieńca, usiłowałem
o godz. 18.35 otworzyć drzwi do bu-
dynku, bo miałem wizytę wyzna-
czoną na godz. 19.10. Zarejestrowa-
no mnie na nią dopiero 30 stycznia,
bo wcześniej nie było to możliwe.
Ostatnią wizytę u diabetologa mia-
łem w końcu listopada 2005 r.

Według uzyskanych informacji u
rejestratorki, na wizytę u diabetolo-
ga rejestruje ona 30 pacjentów na
dzień, w którym ma on ich przyjąć.
Sądzę, że to stanowczo za dużo, aby
ich solidnie przebadać!

        Czytelnik (jw)
P.S. Redakcja oczekuje na zaję-

cie stanowiska w przedstawionej
sprawie przez dyrektora szpitala,
panią Małgorzatę Galubę-Kot, któ-
rej podlegają przyszpitalne porad-
nie specjalistyczne i która podpisu-
je umowy z lekarzami tych poradni.

Skutki braku odpowiedniego og³oszenia na drzwiach wejœciowych
do budynku przyszpitalnych poradni specjalistycznych.

Zdenerwowani pacjenci

(POWIAT) W przyszłym tygo-
dniu, od środy, rozpoczyna się akcja
pod nazwą „Dzień Ofiar Przestępstw”.
Zostałeś pokrzywdzony – wstąp i
poproś o poradę.

W Sądzie Rejonowym w Drawsku
Pom. przy ul. Złocienieckiej 5 do dys-
pozycji obywateli będą kuratorzy ro-
dzinni i dla dorosłych. W dniach od 22

lutego do 1 marca, w godz. od 8.00 do
15.00,  będą bezpłatnie udzielać infor-
macji poszkodowanym o przysługują-
cych im prawach.

Także w Prokuraturze Rejono-
wej, w dniach od 22 do 28 lutego, w
godz. od 9.00 do 15.30 będą udziela-
ne porady osobom pokrzywdzonym
w wyniku przestępstwa.              (r)

(DRAWSKO POM.) W celu wy-
miany prawa jazdy na nowe należy
złożyć odpowiedni wniosek. Wnio-
sek ten należy składać w starostwie
powiatowym, w pokoju nr 210 na II
piętrze. Do wniosku należy dołą-
czyć następujące dokumenty: ksero
prawa jazdy, jedno zdjęcie, dowód
wpłaty – 70 zł, znaki skarbowe o
wartości 5,50 zł. Opłaty dokonujemy
w pokoju nr 4 starostwa. No i najważ-
niejsza uwaga. Wnioski należy podpi-
sywać tylko w obecności pracownika
przyjmującego dokumenty.        AG

Sêdziowie
i prokuratorzy
do dyspozycji

Informacja
dotycz¹ca wymiany
prawa jazdy
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(ZŁOCIENIEC) Pookrągłostoło-
wa demokracja w dziedzinie informa-
cji, to przede wszystkim narzucona
Polsce zależność do niedawna jeszcze
jej publikatorów od obcego kapitału.
Idzie tu głównie o prasę. Do tego, nie
za bardzo wiadomo, czyje pieniądze
uruchomiły największe w Polsce pry-
watne stacje telewizyjne, czyli nie
wiadomo za bardzo, w czyim interesie
one tu działają. W miarę niezależna jest
prasa sublokalna, ale w porównaniu z
rekinami przypływającymi z zachodu,
jest cały czas jakby na starcie.

Okupanci w szar¿y
na wolne Radio

Istnym kuriozum na skalę świa-
tową jest w Polsce komunikowanie się
jej rządu ze społeczeństwem za po-
średnictwem rozgłośni wyznaniowej.
Tak bardzo są tu nie tylko kontrolowa-
ne, ale i blokowane, zwykłe gdzieś in-
dziej kanały komunikacyjne. Z tego
tylko jeden wniosek, że kraj jest objęty
jakimś planem, do którego zwykły
śmiertelnik nie może mieć dostępu.
Teraz, jakby po jakimś cudzie, o swo-
im planie na rządzenie krajem polski
rząd całymi godzinami rozmawia z
Polakami, ale za pośrednictwem roz-
głośni wyznaniowej.

Na takie praktyki, komunikatory -
tak czy inaczej kontrolowane, pod-
noszą protesty porównywalne tylko
do działań wielu tu okupantów na
przestrzeni ostatnich kilkudziesięciu
lat. Przy okazji wychodzi na jaw, że
Polacy, bez abonamentów, nakazów,
poleceń i reklam, są w stanie mieć u
siebie swoje Radio, swoją Telewizję,
swoją prasę i swoje szkoły i uczelnie.
To znaczy – swoją polską przy-
szłość. Jakże to w oczy kole tych, co
to sądzili, że wystarczy uzależnić
albo wyrwać społeczeństwu jego
środki komunikacyjne, i będzie po
wszystkim. A tu dopiero początek
TEGO wszystkiego.

Wkopuj¹ tablice

W Złocieńcu, w celu umożliwienia
powszechnego dostępu do publicznej
informacji lokalnej, zatwierdzono
funkcjonującą w gminie sieć tablic i
słupów ogłoszeniowych, jako oficjalną
sieć publicznej informacji lokalnej.

Do tej pory na wspominanych ta-
blicach nie ukazują się informacje o ter-
minach posiedzeń komisji problemo-
wych Rady. To łamanie podstawowe-
go prawa obywatela do informacji. Na
przykład, Komisja Finansowa ani razu
nie powiadomiła obywateli o swych
posiedzeniach dotyczących rozdziału
pieniędzy budżetowych na ten rok.
Ktoś wyjątkowo ambitny, a i zadzior-
ny, zarzuciłby teraz Komisji, że jej po-
siedzenia  były nieprawne, czyli za-

twierdzony budżet na ten rok nie jest
przyjęty w całym majestacie przepi-
sów. Tygodnik już pisał o tym złocie-
nieckim problemie, ale po dwóch tygo-
dniach działania Rady w zgodzie z
przepisami, znów zaniechano tych
podstawowych dla przejrzystej gmi-
ny informacji.

W imieniu Czytelników prosi-
my, by na tychże tablicach były
specjalne miejsca, w których za-
wsze będzie można wyczytać, w
jakiej sprawie i kiedy odbywają się
posiedzenia problemowych komisji
rady. Doprawdy, aż się wierzyć nie
chce, że w Złocieńcu to do tej pory
nie jest to praktykowane.

Ujawniæ jawne przetargi

Czytelnicy proszą, by też w szcze-
gólny sposób na tablicach uwypuklić
informacje o wszelkich przetargach.
Proszą, by przetargom przydzielić
jedno, bardzo czytelne miejsce, do któ-
rego o każdej porze dnia i nocy można
podejść i zobaczyć – co tam w złocie-
nieckich przetargach słychać.

W mieście jest wielu bardzo zdol-
nych plastyków, którzy z fantazją
potrafią takie miejsca specjalnie ozna-
czyć. A przetargi (?), wielu sądzi, że to
najważniejsza część polityki samorzą-
dowej. No, to trzeba czytelnie infor-
mować, zamieszczać informacje w
czytanej prasie, itp.

Proszą też Czytelnicy, by w po-
wiadomieniach o przetargach podawać
czytelnie imienne składy ich komisji.
Tego w historii Złocieńca jeszcze nie
było. Może nie ma takiego wymogu
prawnego, ale w Polsce, w tych miesią-
cach, tyle sensownych praw przyby-
wa, że można by i to, jakże istotne,
uprzedzić, jeżeli nawet stanie się fak-
tem dopiero za parę miesięcy. Toż
byłby wkład Złocieńca w polską demo-
krację!

Radni sami poinformuj¹, za
ile w Radzie siedz¹ ka¿dego
miesi¹ca

I – jeszcze jedno. Prośba do Rady...
Złocieniec mógłby być pionierem w

dziedzinie comiesięcznego  pokazy-
wania mieszkańcom złotówkowych
wydatków Rady Miasta i jej biura.
Łącznie z dietami radnych, przewodni-
czących  komisji, a także z podaniem
nazwisk radnych, którzy w Złocieńcu
zrzekli się pobierania diet. Jest taka
osoba – jedna (1). Dodajmy, że pierw-
sza złocieniecka Rada, ta najpraw-
dziwsza – Solidarnościowa, za cztery
lata rządów nie pobrała ani złotówki
diet. Tygodnik niedługo będzie przy-
pominał te niezwykle w tym kontek-
ście nazwiska. Może wrócą – nie po
tamte diety oczywiście!!!

            Tadeusz Nosel

COMIESIÊCZNE WYDATKI RADY NA TABLICACH.
SOLIDARNOŒCIOWA RADA Z£OCIEÑCA NIE BRA£A DIET

Przetargi czytelnie na tablicach.
Komisje po imionach i nazwiskach.
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Policja poszukuje zaginionego
Adama Czerwińskiego (lat 28) z Su-
liszewa. Mężczyzna pojechał w
dniu 9 lutego do Wałcza, do lekarza
i do tej pory nie powrócił do domu.
Okoliczności zaginięcia nie są zna-
ne. Policji nie udało się ustalić, czy
zaginiony wyjechał z Wałcza. Jeżeli
ktoś widział Adama Czerwińskiego
wracającego po godz. 15.00 jakim-
kolwiek środkiem komunikacji z
Wałcza w kierunku Złocieńca lub
Drawska w dniu 9 lutego, lub może
udzielić innych informacji pomoc-
nych w poszukiwaniu zaginionego
proszony jest o kontakt z Komendą
Powiatową Policji w Drawsku Po-
morskim; tel. 997. KAR

ZAGINIONY
ADAM CZERWIÑSKI

(DRAWSKO POM.) Bur-
mistrz ogłosił otwarty konkurs
ofert na dofinansowanie realizacji
zadań w zakresie kultury. Przed-
miotem konkursu jest organizacja
życia kulturalnego emerytów, ren-
cistów i inwalidów z terenu miasta
i gminy Drawsko Pomorskie.

Rodzaj zadania:
- organizacja własnych imprez

i spotkań okolicznościowych,
- organizacja wyjazdów na i im-

prezy kulturalne,
- uczestnictwo w wydarze-

niach kulturalnych organizowa-
nych przez inne podmioty,

Łączna wysokość środków
publicznych przeznaczonych na
realizację zadania - 5.000,- zł.

Zasady przyznawania dotacji:
Dotacje będą przyznane zgod-

nie z art. 15 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003r. o działalności po-
żytku publicznego i o wolontaria-
cie oraz poniższymi kryteriami:

a) dotację na realizację zadania
otrzymają podmioty, których ofer-
ty zostaną uznane za najkorzyst-
niejsze i wybrane w niniejszym po-
stępowaniu konkursowym,

b) dotację otrzymają podmioty,
które prowadzą działalność statu-
tową w dziedzinie objętej konkur-
sem i dysponują odpowiednio wy-
szkoloną kadrą zdolną do realizacji
zadania,

c) fakt złożenia oferty nie może
być traktowany jako gwarancja
uzyskania dotacji,

d) złożenie oferty o dotację nie
gwarantuje przyznania środków
w wysokości, o którą występuje
oferent,

e) do oferty należy dołączyć:
aktualny odpis z rejestru (ważny do
3 m-cy od daty wystawienia), aktu-
alny statut, sprawozdanie meryto-
ryczne i finansowe za ostatni rok,

f) szczegółowe i ostateczne
warunki realizacji, finansowania
zadania ureguluje umowa pomię-
dzy Gminą Drawsko Pomorskie a
oferentem.

Realizacja zadania obejmuje
okres od 6 marca 2006r. do 20
grudnia 2006r. Oferty należy skła-
dać w zamkniętej kopercie w ter-
minie do 2 marca br.

Wybór ofert nastąpi w dniu 3
marca. Wzór oferty, umowy i
sprawozdania z realizacji zadania
publicznego oraz wszelkie infor-
macje dotyczące konkursu do-
stępne są w Referacie Spraw Spo-
łecznych i Promocji UMiG w
Drawsku Pom, ul. Sikorskiego
41, pokój 111, telefon (094) 363-
26-47 lub (094) 363-34-85 wew.
111, e-mail: promocja@draw-
sko.pl. Druki dostępne są na stro-
nie internetowej urzędu
www.drawsko.pl

Burmistrz og³osi³ konkurs ofert

Organizacja ¿ycia
kulturalnego emerytów,
rencistów i inwalidów

Dyrektor Biura Zarządzania Kry-
zysowego w Szczecinie, Piotr Gabi-
nowski zwraca się do wszystkich
starostów powiatowych o przyśpie-
szenie realizacji zadań wynikających
z obwieszczenia Wojewody Za-
chodniopomorskiego o wprowadze-
niu obowiązku usuwania nadmiaru
śniegu i lodu zalegającego na da-
chach obiektów budowlanych.

W związku z wystąpieniem stanu
potencjalnego zagrożenia dla życia i
zdrowia użytkowników obiektów
budowlanych, spowodowanego za-

leganiem na dachach śniegu i lodu,
zobowiązuje się właścicieli i zarząd-
ców obiektów budowlanych, a w
szczególności hal i obiektów sporto-
wych, handlowych, widowiskowych
oraz budynków użyteczności pu-
blicznej, do usuwania nadmiaru śnie-
gu i lodu zalegającego na dachach
tych obiektów. Niestosujący się do
zarządzenia będą karani stosowną
grzywną. Działania wynikające z w/w
obwieszczenia będą nadzorowane
przez Wojewódzkiego Inspektora
Nadzoru Budowlanego.             AG

(ZŁOCIENIEC) Za “Wieściami
ze Złocienieckiego Ratusza” poda-
jemy kilka danych złotówkowych, tu
dotyczących jeszcze roku 2004. Jeśli
tylko dotrzemy do obszernych da-
nych za rok ubiegły, natychmiast je
podamy.

Plan dochodów gminy Zło-
cieniec na tamten rok wynosił
23.991.737 złotych. Plan wykonano
na kwotę 23.953.497 złotych.

Na bieżący rok odpowiednio
– 27.064.779 złotych. Deficyt przewi-
dziano w kwocie 780.903 złote. W
roku 2004 na jednego mieszkańca
przeliczono 1.480,44 złotego.

Największa kwota w docho-
dach to subwencje ogólne – 35 %.
Podatki lokalne – 22 %. Dotacje ce-
lowe – 18 %. Udziały w podatkach
CIT i PIT – 13 %. Dochody z majątku
– 6 %. Wpływy z opłat i usług – 3 %.
Pozostałe dochody – 3 %.

W międzyPolsce zwanej III
Rzeczpospolitą, u jej początku, wie-
lu zwykłych obywateli interesowało
się finansami nie tylko własnej gmi-
ny, ale i państwa w ogóle. Po kilku
latach tych zainteresowań, kiedy
wszelkie finanse stały się jakby na
czyjeś zamówienie bardzo nieczytel-
ne, do tego doszły jeszcze wszelkie
tak zwane prywatyzacje na styl mię-
dzyPolski, zainteresowanych wła-
snymi pieniędzmi brakuje.

Teraz, kiedy znów w ruch poszły
hasła taniego państwa, ze Złocieńca
chcemy odpowiedzieć w Polskę (IV
RP) odzewem – tania gmina. Gminy
będą musiały odpowiedzieć na pro-
pozycje rządu w partycypacji, na
przykład w stymulacji urodzin na

swoim terenie. W Złocieńcu obywa-
teli ubywa – to dane sprzed kilku
miesięcy. Czy Złocieniec stać na
dodatkowe złotówki do becikowe-
go, tak, jak czynią to inne gminy ? W
Złocieńcu ubywa uczniów w szko-
łach, uczniowskich las. Becikowe
jest też w interesie nauczycieli. Tych
obecnie akurat przybywa.

Program dożywiania głod-
nych dzieci Złocieniec też chyba
wesprze. Program dożywiania ludzi
w ogóle głodnych – też chyba? Bez-
robotnych, w tym bezdomnych, ki-
kutem zasiłku zwanego socjalem –
też ?

Czy w Złocieńcu tak na chyb-
cika wymienionych parę punkcików
niezbędnych konieczności można
zaspokoić z budżetu gminy? Tego
dzisiaj nie wie nikt. Dlaczego? Dlate-
go, że finanse gminy chodzą jakby w
drugim obiegu. Niby wszyscy
wiedzą o co chodzi i jak to wygląda,
a gdy przychodzi co do czego, to
właściwie nie wie się nic. Jak to w
finansach.

Dobre to hasło braci Kaczyń-
skich i Marcinkiewicza – bo tu, na
samym dole, to już nawet pozapomi-
naliśmy, że finansami gminnymi trze-
ba interesować się codziennie. Bo
nie starcza ich dla wszystkich, ale dla
niektórych tak. No, to co to za dra-
mat? Pod jakim tytułem napisany?
MiędzyPolska właśnie, czyli III
Rzeczpospolita.

Tadeusz Nosel
PS. Plan dochodów na 2005 rok –

27.991.239 złotych. Na jednego
mieszkańca – 1.735,78 złotego.

Z£OCIENIEC TANI¥ GMIN¥? KTO CHCE, NIECH WIERZY!!!

Z³otówkowe Wieœci
ze Z³ocienieckiego
Ratusza

Odśnieżanie dachów
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(DRAWSKO POM.) w dniu 20
lutego o godz. 15.00 upływa termin
na składanie wniosków od stowa-
rzyszeń i innych organizacji poza-
rządowych z ofertami na realizację
zadań publicznych w 2006 roku w
powiecie drawskim.

Konkursy zostały ogłoszone bli-
sko miesiąc temu i wierzymy, że
wszyscy zainteresowani zdołali się
przygotować do złożenia ofert.

- W ubiegłym roku, przy ocenie
tych wniosków, kilka ofert od razu
było odrzuconych bez analizowa-
nia. – powiedziała pani Anna Kle-
ban, podinspektor w wydziale orga-
nizacji starostwa. – Powodem takie-
go stanu rzeczy był brak odpowied-
nich załączników, które wymagane
są prawem. Składający te wnioski
pisali w nich np. „załącznik znajdu-
je się w starostwie powiatowym w
Drawsku Pomorskim”. Takie
oświadczenie nie może być brane
pod uwagę. Podobnie jak to jest
przy okazji każdego przetargu. Po
prostu załączniki muszą być! Orga-
nizacje sportowe są zwolnione z
wypisów sądowych i nikt poza
nimi. Wszystkie pozostałe organi-
zacje mają obowiązek dostarczyć
aktualny wypis z Krajowego Reje-
stru Sądowego, poświadczony sta-
tut, sprawozdanie merytoryczne i
finansowe oraz wykaz podobnych
zadań realizowanych przez wnio-
skującą organizację, czyli wszystko
to, co jest opisane w ofercie jako
oddzielne załączniki. Nie ma możli-
wości, żeby tego nie było. Jeśli za-
braknie choć jednego załącznika, to
oferta nie będzie rozpatrywana i od
razu jest odrzucona. Statut organi-
zacji sportowej powinien być po-
świadczony przez starostę. -

Przypominamy, że oferty można
składać na następujące zadania:

1. Rozwój współpracy między-
narodowej.

2. Imprezy sportowe – powia-
towe, promujące powiat drawski.

3. Różnorodne formy edukacji,
wypoczynku i opieki dla dzieci, mło-
dzieży, rodzin i osób starszych.

4. Ochrona dziedzictwa i kultu-
ry powiatu drawskiego.

Na terenie powiatu drawskie-
go zarejestrowane są 34 organiza-
cje pozarządowe w formie stowa-
rzyszeń, klubów i organizacji
sportowych.     AG

Ostatni
dzwonek
dla organizacji
pozarz¹dowych

(ZŁOCIENIEC) W głębokim cie-
niu samorządowych wydatków na
działalność kulturalną w Złocieńcu,
pozostaje tu finansowanie z funduszy
gminnych działalności sportowej.

Najpierw pensje, potem kultura

Sport, to składowa kultury fizycz-
nej. Ta jest składową kultury człowieka
– tej prawdy do tej pory w
codziennej praktyce jed-
nak nie odkrywa się. Dlate-
go, na przykład w Złocień-
cu, w samorządowej kultu-
rze pracuje się na etatach,
za pensje. W przypadku
jednej z tych pensji okazu-
je się, że jest ona w skali
rocznej wyższa od dotacji
dla największego tu klubu
sportowego. Od dotacji dla
Olimpu. Dlatego Złocie-
niec, mimo olbrzymich
potrzeb w dziedzinie pił-
karstwa, nie ma obecnie
nawet zwykłej drużyny
seniorów. Klubu nie stać na najprostsze
wywiązywanie się z umów zawiera-
nych z piłkarzami. Seniorzy Olimpu, w
liczbie kilku piłkarzy, nie wyszli w Po-
łczynie Zdroju do meczu z Pogonią. Re-
zerwy przegrały mecz 0:5.

Od kilku lat Olimp nie potrafił ku-
pić piłkarzom dresów. Nie płacił im diet
za wyjazdy. Piłkarze buntują się prze-
ciwko Zarządowi Klubu. Ten, jak wy-
nika z posiadanych przez nas materia-
łów, o rzeczywistej sytuacji w Klubie
nie informuje radnych, przesyłając im
na ten temat nie warte żadnej uwagi ana-
lizy, do tego kłamliwe. Po co to wszyst-
ko – doprawdy, jakże trudno zrozu-
mieć!

Gminny sport w cieniu rządzenia

W stosunku do ponadmilionowej
kwoty idącej rocznie w Złocieńcu na tak
zwaną kulturę, przede wszystkim na
opłacenie etatów, na rok działalności
słynny w Polsce Klub TRAPER z Bu-
dowa/Złocieńca w ubiegłym roku
otrzymał  3 tysiące złotych.

Złocienieckie Towarzystwo Tenisa
Stołowego, na taki sam okres, otrzyma-
ło 7 tysięcy złotych. HERKULES –
6.800 złotych.

Od lat w Złocieńcu zadaję pytanie;
dlaczego w jednej z dziedzin kultury
pracuje się nawet za idiotycznie wyso-
kie pensje, a w dziedzinie drugiej, jakby
nawet bardziej miastu potrzebnej, i
prowadzonej z większym pożytkiem
dla samych zainteresowanych i ich ro-
dzin, pracuje się nie tylko że społecznie,
ale i dokładając środki do interesu gminy
z własnej kieszeni?

Sam obserwowałem, kiedy tysiące
ludzi traciły pracę, odchodziły w do

dziś trwające bezrobocie. Padały, i pa-
dają - potężne zakłady pracy, trwa wiel-
ka emigracja z miasta. Mało co się robi,
i robiło, by temu zapobiec. Bo, też to
wiem, mało co można było zrobić. Ale,
kiedy pokazuję sytuację w klubach
sportowych, sytuację w samorządowo
finansowanych etatach w kulturze, kie-
dy widzę, jaka przepaść dzieli bibliote-
kę w Drawsku Pomorskim od biblioteki

w Złocieńcu, to daję temu wyraz na
łamach Tygodnika. Bo w Złocieńcu
dzieje się wielka krzywda tym, którzy
chcą działać kulturalnie na rzecz miasta,
sportowo też, a władze tego miasta
obracają się w wiecznym tu samorządo-
wym TKM – ie.

Jeśli nie naprawisz
drobnej sprawy...

Moje utyskiwania na brak w mie-
ście biblioteki już nieco trwają. Przy-
znam, nie idzie w nich głównie o biblio-
tekę. Idzie o to, by sprawdzić, czy ktoś
– wybrany w wyborach jako radny,
zareaguje na zachętę do absolutnie nie-
zbędnej konieczności zreformowania w
Złocieńcu jego najbardziej skostniałej
struktury organizacyjnej, jaką jest sys-
tem konieczności wysokiego opłacania
przez gminę tak zwanej działalności
kulturalnej, podczas, gdy pieniądze są
potrzebne akurat tam, gdzie ta działal-
ność akurat istnieje.

Ewentualne nowe zaplecze wybor-
cze dla przyszłych władz, aktualnie
Złocieniec opuszcza. Zostają ci, najczę-
ściej na emeryturach, którym taki skon
miasteczka jest jakby na rękę. I działają
wedle zasady wypracowanej jeszcze w
pezetpeerze – TU K .... ZAWSZE MY.

Kwocinki łaskawie przydzielone

Wróćmy do sportu.
1. Do organizowania zajęć z zakresu

piłki nożnej zgłosił się Olimp. Wymie-
nił kwotę 55 tysięcy złotych. To
wszystko dla dzieci, młodzieży i doro-
słych. Wynajem boisk to kwota, wedle
ostatnich danych, dług dla OSiR – 8
tysięcy złotych. Sędziowie drugie tyle.

Transport – podobna kwota. Diety –
też kilka tysięcy. Płace dla instruktorów
– i nie ma już pieniędzy na sport, na fut-
bol. Nawet nie ma co rozpisywać się, jak
powinna wyglądać praca w Klubie pił-
karskim w stosunku do środków w gmi-
nie przeznaczanych na kulturę.

W Złocieńcu Rada Miasta blokuje
rozwój piłkarskiego Klubu, naukę rze-
miosła piłkarskiego przez wielu mło-

dych, utelentowanych adeptów futbo-
lu, gdyż nie potrafi wręcz służyć mia-
stu w celach, dla których Radą się stała.

Z żałosnej notatki przedstawionej
złocienieckiej Radzie na temat Klubu,
nie wynika nic. (Kto w Olimpie wcho-
dzi Radzie w ... ?.) A nawet z tej no-
tatki wynika, że jest wyjątkowo do-
brze. W złocienieckiej przejrzystej
gminie tak tworzy się informacje i w
bardziej newralgicznych sprawach,
żeby zachować skamielinę w nienaru-
szonej strukturze z charakterystycz-
nym dla niej zapaszkiem.

Dla Międzyszkolnego Klubu
Sportowego JUNIOR pójdzie 27.000
złotych. Dla SZKWAŁU 20.000 zło-

tych. Dla wspominanego TRAPERA
na tenis stołowy będzie 3 tysiące zło-
tych. Złocienieckie Towarzystwo Te-
nisa Stołowego 7 tysięcy złotych. Biegi
na Orientację, wielka chluba gminy – 3
tysiące złotych.

Łącznie, na wyżej podane zadania, w
minionym roku poszło 115.000 złotych.

Mamałyja informacyjna

Złocienieckim zwyczajem, w spra-
wozdaniu finansowym Olimpu, nie ma
mowy o złotówkach. Dlatego nie moż-
na odpowiedzieć na pytanie, czemu te
złotówki posłużyły. Czy kwota dla
OLIMPU została przeznaczona na
uprawianie futbolu, czy może na dzia-
łania markujące, że chodzi o futbol. A w
przypadku samorządowej kultury po-
dobnie  - na płace (?), a może tylko na
płace? A w przypadku biblioteki ? - jeśli
prawie wszystko na płace, to czemu nie
dla wszystkich w mieście?

W odróżnieniu od innych okolicz-
nych samorządów, w złocienieckim sa-
morządowym podziale pieniędzy na
działalność kulturalną jest coś swoistego.
Z pewnym zacięciem pokazuję to w róż-
nych pismach od kilku lat. Interesuje mnie
reforma w tych wydatkach, bo interesuje
mnie to, czy Złocieniec może być tanią
gminą? Czyli, ilu ludzi może tu dodatko-
wo być obywatelami? „Kultura, sport –
to tylko dwa wierzchołki złocienieckiej
samorządowej góry lodowej” - taką opi-
nię usłyszałem nie tak dawno jeszcze od
jednego z włodarzy miasta. Jak pan to
ruszysz, to pana za..... .”

No, to ruszam, bo interesuje mnie,
co jest jeszcze dalej? A co prowadzi ku
codziennemu schodzeniu miasteczka z
areny dziejowej.  Tadeusz Nosel

Z³ocienieckie podzia³y:
Jedna pensja na rok - 51.000 z³otych, Klubowi sportowemu na rok - 3 tysi¹ce z³otych

KULTURALNO
- SAMORZĄDOWE TKM - y
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(ZŁOCIENIEC) Przypomina-
my o istniejącej tu Izbie Historii Zło-
cieńca. Nazwa jest bardzo na wy-
rost, ale zawsze jest to jakiś punkt
do rozpoczęcia tworzenia właśnie
takiego miejsca. W Złocieńcu bar-
dzo dużo pieniędzy wydaje się na
samorządową kulturę, o kulturze i
tradycjach jednak zapominając.

Nie tak dawno w Spichlerzu
zorganizowano wystawę popeere-
lowskich staroci, ale na sposób od-
mienny, niż to się na ogół czyni w
Polsce. W kraju tego rodzaju wy-
stawy miały charakter prześmiew-
czy, humorystyczny (np. muzeum
peerelu w Nowej Hucie), zaś w
Złocieńcu wszystko odbywało się z
pompą, namaszczeniem, jakby
czasy na szczęście minione, w pa-
mięci wielu ostały się jako “raj na
ziemi”, tyle że w pobliżu Moskwy.
Zabrakło tylko „Czterech pancer-
nych i psa” z Hansem Klossem jako
czołgowym.

Nikt do tej pory nie pokusił się o
opracowanie historii Złocieńca. O
zebranie danych na temat zalążków
tu ruchu oporu na przełomie lat
pięćdziesiątych i sześćdziesiątych,
o słynnym w Polsce strajku w roku
1970 w grudniu w byłych ZPW.
Żadnej tablicy w mieście nikt ku
pamięci tamtych wydarzeń do tej
pory nie umieścił. A zryw wart jest
przekazania kolejnym pokoleniom.
Na razie jest tylko nazwa ulicy –
Włókiennicza.

W pobliskim Drawsku Pomor-
skim tego rodzaju działań jest tyle,
ile trzeba, choć tam na każdym kro-
ku „eselde”, albo inne popłuczyny
po PZPR. Nie działa też na tym polu
złocieniecka kultura samorządo-
wa, jakby miejscowy ośrodek kul-
tury był powołany nie wiadomo w
jakich celach. W Polsce o Złocień-
cu mówi się bardziej prawdziwie,
niż w nim samym. Czas na kulturę
obywatelską.

Zaczątek Izby Historii Złocień-
ca mieści się w budynku Urzędu
Miasta i Gminy na Starym Rynku
3. Miejsce można odwiedzać od
poniedziałku do piątku w godzi-
nach od południa do piętnastej.
Bardzo w odwiedzinach przeszka-
dza dziwny hejnał spadający na
Rynek z wieży kościoła.        (n)

O podwyżkach dla burmistrzów i
starostów, słyszymy często, ale ob-
niżenie zarobków jest z pewnością
niespotykane. Do takiego zdarzenia
doszło w Łobzie, w ostatnią sobotę,
co prawdopodobnie jest ewenemen-
tem na skalę krajową.

Uchwałę dotyczącą nowego wy-
nagrodzenia burmistrza wprowa-
dzono do porządku obrad w ostat-
niej chwili, bo jak wiemy z nieoficjal-
nych źródeł, narady i dyskusje w tej
sprawie radni prowadzili jeszcze w
sobotę.

W tym miejscu przytoczymy ob-
szerny fragment wypowiedzi prze-
wodniczącej Rady Elżbiety Kobiał-
ki, dotyczącej podjęcia tej uchwały,
oraz jej uzasadnienia.

Przewodnicząca Rady Elżbieta
Kobiałka: - Panie burmistrzu, w
styczniu ubiegłego roku, Rada
podwyższyła panu wynagrodze-
nie, wierząc, że będzie to mobili-
zować pana do zaangażowania i
dobrej pracy. Po roku oceniamy,
że niestety, wiele spraw i waż-
nych problemów zostało zanie-
dbanych lub niezałatwionych. Kilka
niewłaściwych decyzji burmistrza
wpłynęło na niepotrzebne zwiększe-
nie wydatków budżetowych. Dlate-
go Rada uznała, że wynagrodzenie
burmistrza należy obniżyć.

Obniżka, przez nas proponowa-
na jest rzędu 602 złote brutto, w sto-
sunku do wcześniej pobieranego
wynagrodzenia i sprowadzenia go
do poziomu przed podwyżką ubie-
głoroczną. Jeżeli Rada przyjmie ten
projekt uchwały, wynagrodzenie
burmistrza, od 1 lutego, będzie
łącznie wynosić 7.388 złotych, na
które będzie składać się: wynagro-
dzenie zasadnicze 4 tysiące, dodatek
funkcyjny 1490, dodatek za wysługę
lat 800 zł i dodatek specjalny 1098
złotych.

Ustalenie wynagrodzenia burmi-
strza jest wyłączną kompetencją
Rady Miejskiej. W tej sprawie zasię-
gnęliśmy opinii całej Rady. W wyni-
ku tej konsultacji zdecydowana
większość radnych była za dokona-
niem takiego obniżenia. Na decyzję
Rady wpłynęły fakty, które przyto-
czę.

Na decyzję radnych wpłynął fakt

podpisania nieko-
rzystnej umowy
na zarzą-
dza-

nie lokalami użytkowymi. W 2004
roku to zadanie wykonywał urząd i
kosztowało to gminę 15 tysięcy. W
roku 2005, po podpisaniu tej umowy,
koszty wyniosły około 60 tysięcy, a
plan na ten rok przewidywał wyda-
tek 90 tysięcy złotych. Rada oceniła,
że jest to zła decyzja, niegospodarne
działanie środkami publicznymi.

Na naszą decyzję wpływa fakt
braku nadzoru nad procedurą opra-
cowania przetargu na modernizację
ciepłowni miejskiej. Było bardzo
późno ogłoszenie przetargu, prze-
targ był źle skonstruowany, było za-
grożenie doniesienia do prokuratu-
ry, było unieważnienie przetargu,
powtórzenie procedury. Uciekły ter-
miny i na dzisiaj już wiemy, że moder-
nizacja ciepłowni miejskiej nie bę-
dzie mogła nastąpić w tym roku, bo
zabraknie czasu na przeprowadzenie
procedur wyłonienia wykonawcy i
przeprowadzenie tej inwestycji w je-
dynym możliwym terminie, jakim jest
przerwa w okresie grzewczym.

W kilku przypadkach, komisja
rewizyjna stwierdziła, że nie było w
pełni uzasadnione umorzenie po-
datków niektórym podatnikom.

W ostatnim czasie podpisano
kilka nieuzasadnionych umów na
dofinansowanie studiów urzędni-
kom, na kierunkach niezgodnych z
potrzebami urzędu. Skutkuje to

przez kilka lat dużymi wydatkami.
W tym roku jest to 10 tysięcy
złotych, kilka lat studiów, to kil-
ka razy po 10 tysięcy złotych.

Boli nas też, że w przedmio-
cie gospodarowania mieniem

komunalnym jest brak decyzji,
jest zwłoka w czasie. Dotyczy to
zwłaszcza zagospodarowania bu-
dynku biurowego po Zakładach
Naprawczych Mechanizacji Rol-
nictwa. Został on przygotowany
do adaptacji i zasiedlenia, jednak
na wniosek pana burmistrza zosta-
ło to wycofane, bo miał być inwe-
stor, który to kupi i podejmie dzia-
łalność. Była to sprawa mocno

podejrzana, czas uciekł, in-
westor, bez winy pana bur-
mistrza, okazał się niewiary-

godny. Mijają kolejne tygo-
dnie i miesiące, a nie ma żad-

nej decyzji o wznowieniu
prac nad adaptacją tego budynku
na mieszkania, a potrzeba jest
wielka. Więc niepodjęcie decyzji,
też jest w naszej ocenie błędem.

Uważamy, że w ostatnim
czasie był niewłaściwy nad-
zór nad wydatkami w niektó-
rych jednostkach budżeto-
wych, zwłaszcza w zakresie

kształtowania, organizowania i fi-
nansowania służb księgowo – fi-
nansowych. Dotyczy to, powiem
wprost, Łobeskiego Domu Kultu-
ry i Biblioteki. Wcześniej te prace
były prowadzone przez urząd, za
bardzo nieduże pieniądze lub oso-
bę zewnętrzną. Koszty były mini-
malne, a placówki funkcjonowały
porządnie i nie było problemów.
Od kilku lat te koszty rosną i
rosną, stanowią bardzo poważny
wydatek budżetowy, bo pomimo,
że są to pół etatu, to są to wyna-
grodzenia z najwyższej półki. O to
też mamy pretensje, kiedy mówi-
my, że nie ma na wydatki rzeczo-
we. Nadzór nad tymi jednostkami,
nad ich dyrektorami, panie burmi-
strzu, zawiódł, a jest to wyłączna
kompetencja burmistrza. – zakoń-
czyła przewodnicząca Kobiałka.

Następnie poddała projekt
uchwały o obniżce pod głosowa-
nie. Za przyjęciem uchwały o zmia-
nie wynagrodzenia burmistrza gło-
sowało 11 radnych. Radna Barbara
Kordyl jako jedyna zagłosowała
przeciw, a trzech radnych wstrzyma-
ło się od głosu.                          SM

BURMISTRZOWI OBCIÊLI PENSJÊ
(£OBEZ) Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w £obzie, radni
podjêli zaskakuj¹c¹ uchwa³ê – postanowili zmniejszyæ
pobory burmistrza Marka Romejki. Wyrazili w ten sposób
swoj¹ dezaprobatê dla jego decyzji i dzia³añ w
minionym roku, a przynajmniej ich czêœci.

W Z³ocieñcu najpowa¿niej
w œwiecie wystawiano
popeerelowskie akcesoria.
Nie wspomniano o strajku
przeciwko komunie

IZBA
PAMIĘCI DO
UTWORZENIA

Z ¯YCIA S¥SIADÓW - W £OBZIE
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(DRAWSKO POM.) Podczas
styczniowej sesji radni rady miej-
skiej wyrazili zgodę na udzielenie
przez Gminę Drawsko Pomorskie
Powiatowi Drawskiemu dotacji na
dofinansowanie zadania publiczne-
go w kwocie 22.500 zł. Pieniądze zo-
staną przeznaczene na częściowe
sfinansowanie zakupu nowego
urządzenia KTS-650 do diagnostyki
pojazdów na wyposażenie Centrum
Kształcenia Praktycznego ZSZ w
Drawsku Pomorskim celem poprawy
warunków nauki przygotowania za-
wodowego. Kwota dotacji została
ujęta w tegorocznym budżecie w
dziale - Oświata i wychowanie.    (r)

(DRAWSKO POM.) Dariusz
Walenciej lubi zagrywki. Siatkar-
skie. Dlatego postanowił opłacać z
własnej kieszeni chłopaków, którzy
będą zagrywać i wygrywać mecze.
Prywatna drużyna na arenie krajo-
wej to biznes. W skali lokalnej to
hobby. Ewenement.

Pan Dariusz prowadzi sklep CSV
z lakierami samochodowymi i farba-
mi w centrum Drawska, przy ul. Bed-
narskiej. Spotykamy się na parkiecie
sali sportowej w Łobzie. Przyjechał
tutaj na turniej dobroczynny na
rzecz pomocy Przemkowi Kmetyko-
wi, ciężko choremu po pobiciu, do
jakiego doszło jesienią na zakończe-
nie gminnych dożynek.

W hali 9 drużyn; z Łobza, Szcze-
cina, Dobrzan i właśnie Drawska Po-
morskiego. Chłopaki występują pod
nazwą „Kolorowi”. Już na rozgrzew-
ce zapowiadają się nieźle. A obsada
jest mocna. Później będą walczyć o
trzecie miejsce i zdobędą je, chociaż
w tym turnieju nie szło o wyniki, ale
o pomoc Przemkowi. Nie odmawiają,
ale i wygrywać potrafią. Nawet ze
Szczecinem.

- Do założenia drużyny namówiła
mnie żona. - mówi Dariusz Walenciej.
- Nie mieliśmy dzieci, mieliśmy tro-
chę wolnego czasu, więc postano-
wiliśmy coś zrobić.

Zebrał chłopaków i zaczęli treno-
wać. Niektórzy wcześniej grali w
„Olimpijczyku”, inni w szkole w Go-
gółczynie. Najgorzej jak się coś lubi w
szkole, a po jej ukończeniu nie ma już
możliwości dalszego uprawiania ulu-

Sposób na ¿ycie

Prywatna dru¿yna Walencieja

bionej dyscypliny. Jednak takimi dzia-
łaniami można temu zaradzić. W ubie-
głym roku zdobyli już pięć pucharów
w różnych imprezach. Biorą udział w
dwóch lokalnych ligach siatkówki, w
Drawsku i Złocieńcu. Teraz dołączą
puchar z Łobza. Jeden z 17-latków
został zauważony i trafił do drużyny
ligowej w Pile, drugi do Szczecina.

Dlaczego siatkówka? - Grałem na
studiach, więc polubiłem siatkówkę.
- mówi Walenciej. Ocenia, że rocznie
trzeba wydać na utrzymanie zespołu
około 8 tys. zł; kupić stroje, zapłacić
za wynajem sali na treningi, napoje,
opłacić wyjazdy. Sprawami organi-
zacyjnymi zajmuje się również żona.

„Kolorowi” do Łobza przyjecha-

(DRAWSKO POM.) Bur-
mistrz ogłosił nabór kandyda-
tów na stanowisko audytora we-
wnętrznego urzędu miejskiego.

Kandydaci, oprócz wy-
kształcenia wyższego powinni
posiadać egzamin na audytora
wewnętrznego. Wymagania do-
datkowe:

- wiedza merytoryczna z za-
kresu standardów audytu we-
wnętrznego w jednostkach sek-
tora finansów publicznych,

- samodzielność, komunika-
tywność, kultura osobista, od-
porność na stres,

- umiejętność analizy proble-
mów i poprawnego wyciągania
wniosków,

- znajomość obsługi komputera,
- znajomość zagadnień zwią-

zanych z funkcjonowaniem sa-
morządu terytorialnego,

- staż pracy co najmniej 5 lat

oraz łącznie minimum dwuletni
staż na stanowiskach urzędni-
czych w jednostkach samorządo-
wych, urzędach państwowych
lub służbie cywilnej,

- znajomość prawa oraz istoty
procesów zarządzania i admini-
strowania,

Zakres odpowiedzialności na
stanowisku audytora wewnętrz-
nego:

1) opracowanie rocznego pla-
nu audytu wewnętrznego zawie-
rającego:

a) analizę obszarów ryzyka w
zakresie gromadzenia środków
publicznych i dysponowania nimi,

b) tematy audytu wewnętrz-
nego

c) proponowany harmono-
gram realizacji audytu wewnętrz-
nego,

d) planowane obszary, które
powinny zostać objęte audytem
wewnętrznym w kolejnych latach,

2) realizowanie zadań audyto-
wych zgodnie z zasadami i try-
bem przewidzianym

w przepisach prawnych oraz
regulaminem audytu wewnętrz-
nego,

3) prowadzenie bieżących i sta-
łych akt audytu wewnętrznego,

4) sporządzanie sprawozdań z
przeprowadzenia audytu we-
wnętrznego,

5) przeprowadzenie czynno-
ści sprawdzających i dokonanie
oceny zastosowania uwag

i wniosków zawartych w
sprawozdaniu z audytu we-
wnętrznego.

Termin składania dokumen-
tów: do 20 lutego br. Szczegóło-
wych informacji udziela  Kry-
styna Gładkowicz, sekretarz
Gminy; tel. 094 36-323-94 lub
Jadwiga Jędrzejewska – Gar-
bacz, skarbnik Gminy;
tel. 094 36-323-05.

li w składzie: Maciej Malec, Paweł
Zieliński, Dominik Walenciej, Ma-
riusz Lemański, Mateusz Kazimier-
czak, Grzegorz Borowski, Karol Jak-
szuk i Karol Gutkiewicz. Członkiem
zespołu jest również Monika Olech-
nowicz, która pomaga trenerowi. Dla
wszystkich to jakiś sposób na życie
– bardziej kolorowe.   KAR

Kolorowi Drawsko Pom.

Gmina dotuje powiat

CKP otrzyma
urz¹dzenie do
diagnostyki

Stanowisko do objęcia w urzędzie



Str. 12 OG£OSZENIA DROBNE tygodnik pojezierza drawskiego 16.02.2006 r.

Sprzedam Dewoo Lanos rocznik
1998, 1,5. Stan bardzo dobry, C.
zamek, el. szyby, airbag, wspoma-
ganie kierownicy. Przebieg 95.000
km. Cena 8500. Tel. 0501 228 714.

Sprzedam Fiat Brava 1,4 12V, rok
prod. 1997, przebieg 143 tys. km,
benzyna + gaz (instalacja 2-letnia w
kole), c. zamek z pilotem, wspoma-
ganie kierownicy, hak, komplet
opon zimowych, nowe opony letnie,
nowe amortyzatory przednie, prze-
gląd ważny do sierpnia 2006; cena
8900 zł – do uzgodnienia. Tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Fiat Ducato 2,5 Diesel,
biały blaszak, model 14 rocznik
1998, pierwszy właściciel w kraju,
syan dobry, cena 20 tys. - do nego-
cjacji. Tel 091 397 84 80.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Sprzedam używane opony R13
i R15 zimowe i letnie - tanio. Tel.
604 819 965.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Sprzedam Polonez rocznik 1989.
Garażowany, przegląd do X/06,
cena 500 zł. Tel. 604 819 965.

Sprzedam Peugout 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

Dystrybucja perfum markowych.
Tel. 0601 088 446.

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

Zatrudnię lakiernika i blacharza w
Resku (Zakład Mechaniki Pojazdo-
wej Wackoni). Tel. 091 395 23 04,
0506 011 234.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Zakład krawiecki „Laura” w
Łobzie ul. Ogrodowa 4c/6, w godz.
11.00-19.00. Tel. 397 31 44.

Usługi remontowo-budowlane,
Gryfice. Tel. 0509 458 536.

Schody i okna tel. 091 39 23 137.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Odstąpię biuro turystyki zagra-
nicznej wraz z agencyjną sprzedażą
przejazdów międzynarodowych,
biletów lotniczych, wczasów zagra-
nicznych oraz wycieczek szkol-
nych.Tel. 0605 856 538

Odstąpię dochodowy biznes bez
dużych nakładów. Tel. 0605 856 538.

Sprzedam mieszkanie 3 po-
kojowe w centrum Łobza. Tel.
505 142 003

Mieszkanie do wynajęcia - 4
pokojowe, w pełni umeblowane,
I piętro, w centrum Łobza. Tel.
600 839 136.

Radowo Małe sprzedam miesz-
kanie 42 mkw. I piętro, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka. Cena 40 tys. zł.
Tel. 091 397 23 74.

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

MOTORYZACJA US£UGI

Niechorze. wynajmę lokal na
działalność usługową lub han-
dlową, ul. Pomorska. Tel. 091
386 33 68

Wynajmę lokal w Gryficach 160
mkw. na hurtownię lub działalność
usługową. Tel. 501 479 628.

Przyjmę do pracy traktorzystę z
doświadczeniem i operatora
ładowarko-koparki Forschnit.
Tel. 094 363 12 58, 661 194 854.
Od 1 kwietnia.

Sprzedam Peugut 205 poj. 1,1 rok
1992. Cena do uzgodnienia. Tel.
0503 043 326.

Po¿yczkiPo¿yczkiPo¿yczkiPo¿yczkiPo¿yczki
bez sprawdzania BIKbez sprawdzania BIKbez sprawdzania BIKbez sprawdzania BIKbez sprawdzania BIK
tel. 668 215 432, 091 484 08 80

MIESZKANIA

NIERUCHOMOŒCI

PRACA

INNE

Sprzedam duży garaż (52 mkw.) w
Łobzie koło nadleśnictwa (cena
300 zł za mkw.) nowy, ocieplony, tyn-
kowany, prąd grunt własność, księ-
ga wieczysta itp. - możliwość wyna-
jęcia. Tel. 0602 40 75 41

NIERUCHOMOŒCI

Redakcja: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3 - I piêtro, tel. 0504 042 532
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„Zawodnikiem jest osoba
uprawiająca amatorsko albo pro-
fesjonalnie określoną dyscyplinę
sportu i uczestnicząca we współ-
zawodnictwie sportowym”. Jed-
nocześnie dalej w ustawie o kultu-
rze fizycznej czytamy - “Zawodni-
cy obowiązani są posiadać licen-
cje, zezwalające na uprawianie
określonych dyscyplin sportu .”
I zapis następny: “Zawodnik nie
może reprezentować jednocze-
śnie w tej samej dyscyplinie lub
dziedzinie sportu więcej, niż jed-
nego klubu sportowego lub
związku sportowego.” W przy-
padku osoby małoletniej do
wszystkich wymienionych już
uwarunkowań należy dodać jesz-
cze jedno. Otóż małoletni, poniżej
16 lat, tylko za zgodą przedstawi-
cieli ustawowych mogą należeć
do stowarzyszeń. Nie zapominaj-
my również o przeprowadzaniu
kontrolnych badań lekarskich.
Dlaczego jest to takie istotne?
Jeżeli chcemy, aby klub działał w
zgodzie z podstawami prawa, to
musimy te wszystkie wymogi
spełnić. Nie możemy narażać nasz
klub ani zawodnika na usunięcie z
zawodów z przyczyn formalnych.
Z bycia zawodnikiem idą pewne
przywileje. Otóż “Zawodnikom
przysługuje prawo do ubezpie-
czenia od następstw nieszczęśli-
wych wypadków wynikłych na
skutek uprawiania sportu. Obo-
wiązek ubezpieczenia zawodnika
spoczywa na klubie lub związku
sportowym, którego zawodnik
jest członkiem lub reprezentan-
tem.” Ale jednocześnie zawodnik
ma pewne obowiązki:

1) reprezentowania kraju w
międzynarodowych zawodach
sportowych,

2) aktywny udział w procesie
szkoleniowym i we współzawod-

M E R Y T O R Y C Z N I E    O    S P O R C I E (cz. IV)
nictwie sportowym,

3) poddawania się obowiązko-
wym badaniom lekarskim,

4) przestrzegania regulami-
nów sportowych i zasad rywaliza-
cji sportowej.

Tak więc zawodnik nie rozpo-
czyna wejścia do klubu poprzez
rozgłaszanie swoich żądań, i do-
piero rozpoczyna treningi. Tak jak
klub ma obowiązki, tak i zawodnik
ma swoje obowiązki. Jednym z
głównych jest aktywny udział w
szkoleniu. Tutaj niestety bardzo
często wygląda tak, jakby to gru-
pie nawiedzonych działaczy zale-
żało na istnieniu klubu, natomiast
zawodnicy mają żądania i po speł-
nieniu ich dopiero mogą przystą-
pić do jakichkolwiek zajęć. Po-
wiem coś bardzo mało popularne-
go. Kidy patrzę na kluby piłkar-
skie, to odnoszę wrażenie, iż ca-
łość klubu psują seniorzy. I kto
wie, czy nie najlepszym rozwiąza-
niem dla naszego gminnego spor-
tu nie byłoby postawienie senio-
rów piłkarskich w takich samych
warunkach  finansowania, jak
pozostałe stowarzyszenia. Proszę
zwrócić uwagę na warunki kon-
kursów na prowadzenie działal-
ności sportowej. Otóż we wszyst-
kich dziedzinach wymienia się
działania na rzecz dzieci i młodzie-
ży, a szanowna “kopana” to ma
jeszcze dodatek - i dorosłych.
Otóż wydaje mi się, że jest na na-
szym terenie wielu zawodników
seniorów, którzy na całkiem nie-
złym poziomie reprezentują gminy
i dla nich nic. A przeciętny piłkarz
jest uwzględniony w gminnych fi-
nansach. Dziwi mnie fakt, kiedy
sprawozdawca sportowy pisząc o
piłkarzach żąda diet oraz innych
gratyfikacji pieniężnych. Dlacze-
go, na jakiej podstawie? Popatrz-
my na frekwencję treningową, za-

cznijmy rozliczać zawodników z ich
obowiązków, a nie patrzmy czy za-
wodnicy skutecznie rozliczają dzia-
łaczy. Oczywistym jest fakt braku
napływu młodzieży do klubowych
stowarzyszeń. Jest to problem bar-
dzo bolesny. Trudno jest to wytłu-
maczyć w jakiś logiczny sposób.
Jeżeli zaczniemy analizować jakość
usportowienia naszego społeczeń-
stwa, to dojdziemy do bardzo przy-
krego wniosku. Otóż w znacznej
części to jest około 70 – 80 % naszej
młodzieży jest “upośledzona ru-
chowo”. Tylko około 4-7% Polaków
zajmuje się systematyczną aktyw-
nością ruchową. Dlaczego tak się
dzieje? Wydaje mi się, że problem
jest wielce skomplikowany i wielo-
płaszczyznowy. W kraju naszym
pokutuje jakieś takie dziwne przeko-
nanie, że wychowanie fizyczne to
zbędny balast w procesie wycho-
wania. I dziecię przychodzi na lekcje
ze zwolnieniem lekarskim lub rodzi-
cielskim. To nic, że problemy z krę-
gosłupem, że płaskostopie, lepiej
niech nie ćwiczy. Pamiętajmy, iż na-
uczyciel wychowania fizycznego to
fachowiec i może pomóc naszemu
dziecku, tylko należy pomóc i dziec-
ku i nauczycielowi. Pomóc dziecku
to nie znaczy pisać zwolnienie, z na-
uczycielem trzeba iść i porozma-
wiać. Powiedzieć o przeciwwskaza-
niach. Kluby, to takie przedłużenie
działań wychowawczych oraz fi-
zycznego rozwoju według zasad
piękny i mądry - “kalokagathia”.
Ale piękny nie poprzez solarium,
kilogramy pudry i mogące połamać
się paznokcie. Piękni poprzez ruch
na świeżym powietrzu, zgrabni nie
poprzez diety, ale odpowiednie
ćwiczenia sportowe. I jeszcze jeden
bardzo ważny problem sportowego
wychowania młodzieży - to higiena
osobista. Bardzo często właśnie w
szkole, gdzie są warunki do wyką-

pania się po zajęciach z wf - przypudro-
wanie nosa to jedyne czynności higie-
niczne. Sprawy właściwego ubioru na
wf  - to już chyba poza jakimkolwiek ko-
mentarzem i nie zawsze sprawy finan-
sowe, na które tak łatwo się powołuje-
my, decydują o jakości naszych dzia-
łań w procesie wychowywania zdro-
wej młodzieży. Niestety, czym skorup-
ka za młodu nasiąknie... Tak więc trze-
ba starać się zmieniać istniejące przy-
zwyczajenia oraz stereotypy. Wycho-
wanie fizyczne w szkołach to podsta-
wa przyszłych sukcesów sportowych.
Zawodnik w klubie to przedłużenie
prac nie tylko nad sprawnością, to
przede wszystkim praca w procesie
wychowania młodzieży. Tylko poprzez
masowy udział w uprawianiu sportu
można wyłowić te najcenniejsze dia-
menty i poprzez odpowiednią pracę
wychować wielkich reprezentantów
naszego kraju. Dlatego tak ważnym
staje się praca tutaj w tych małych
gminnych klubikach.  To one powinny
prowadzić dobór naturalny, w ramach
którego przyjmują wszystkich chęt-
nych, a następnie w procesie selekcji
kierowanej następuje przydział do od-
powiednich poziomów szkolenia.
Przyjęcie takiego systemu pracy z mło-
dzieżą spowoduje, że każdemu dana
będzie szansa i każdy na swoim pozio-
mie będzie mógł stać się uczestnikiem
kultury fizycznej. Nie każdy przecież
musi być sportowcem kwalifikowa-
nym. Natomiast każdy może, jako czło-
nek klubu, uprawiać rekreację ru-
chową. Kto może być członkiem sto-
warzyszenia to odrębny temat.

Zbigniew Solecki

P.S. Przy okazji obecnie odbywają-
cych się Zimowych Igrzyskach Olim-
pijskich pamiętajmy o wielkiej różnicy
pomiędzy słowami Olimpiada a Igrzy-
ska Olimpijskie. Olimpiada to okres
pomiędzy zawodami zwanymi Igrzy-
skami Olimpijskimi.

(ZŁOCIENIEC) W sportowym współzawodnictwie szkół w ramach
Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w roku szkolnym 2004/2005, zło-
cienieckie szkoły zajęły:

1. SP 1 – jedenaste miejsce gromadząc 99 punktów.
2. SP 3 – czternaste miejsce gromadząc 81 punktów.
To wysokie lokaty. Współzawodnictwo zgromadziło 344 szkoły podstawo-

we z całego województwa.

Najważniejsze wyniki rangi wojewódzkiej:

1. Szkoła Podstawowa Nr  1.
I. Brązowy medal chłopców w czwórboju lekkoatletycznym.
II. Czwarte miejsce chłopców w sztafetowych biegach przełajowych.
 III. Piąte miejsce dziewcząt w czwórboju lekkoatletycznym.

2. Szkoła Podstawowa Nr 3.
I. Złoty medal dziewcząt w tenisie stołowym.
II. Czwarte miejsce chłopców w tenisie stołowym.
III. Piąte miejsce dziewcząt w piłce nożnej.              (m)

Z³oto w tenisie sto³owym

PODSTAWÓWKI NA SPORTOWO

(Drawsko Pom.) Właściciel sprowadzający pojazd z zagranicy i przygo-
towuje go do pierwszej rejestracji w kraju zobowiązany jest przygotować
następujące dokumenty:

– dowód własności pojazdu;
– dowód rejestracyjny, jeżeli pojazd był zarejestrowany;
– dowód odprawy celnej przywozowej, jeżeli pojazd został sprowadzo-

ny z terytorium państwa trzeciego;
– dokument potwierdzający zapłatę akcyzy na terytorium Rzeczpospo-

litej Polskiej, jeżeli samochód osobowy został sprowadzony państwa człon-
kowskiego;

– zaświadczenie wydane przez właściwy organ potwierdzające uiszcze-
nia podatku od towarów i usług;

– zaświadczenie o pozytywnym wyniku badania technicznego
pojazdu. AG

Wykaz wymaganych dokumentów
w przypadku zg³oszenia do pierwszej
rejestracji pojazdu sprowadzonego
z zagranicy.

Sprowadzenie pojazdu z zagranicy
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 - Mówi się, że Jankowo w tym roku
ma nie tylko swoje 5 minut, ale nawet 15
– rozpoczyna swoją opowieść sołtys
wsi, pan Mariusz Rufkiewicz – My, jako
lokalna społeczność, już dosyć długo mo-
nitowaliśmy o różne remonty obiektów i
zwiększenie nakładów inwestycyjnych
w naszej wsi. Dopominaliśmy się o drogi,
o świetlicę czy boisko. I cóż udało nam się
wywalczyć? Otóż, dzięki powołanemu u
nas Stowarzyszeniu Inicjatyw Ziemi
Drawskiej, wiele rzeczy zaczęło przy-
bierać nowe kształty. Wystosowaliśmy
szereg pism do Rady Miejskiej, w któ-
rych określaliśmy nasze potrzeby w za-
kresie doinwestowania wsi. Prezesem
Stowarzyszenia jest pan Karol Korczyń-
ski, a wiceprezesem pan Romuald Ku-
rzątkowski. Są wśród nas ludzie z Draw-
ska, Gudowa, Jankowa i z innych miej-
scowości. Stowarzyszenie to nie zamyka
się tylko w obrębie Jankowa, lecz obejmu-
je swym zasięgiem całą gminę. Mamy już
na swym koncie szereg własnych imprez,
dzięki którym udało nam się pozyskać
pewne środki na nasze potrzeby. -

Nie tylko cukier krzepi
- Osobiście propaguję sporty siłowe,

jak widać po mojej sylwetce. W naszej
świetlicy założyliśmy, początkowo
dziką, a teraz już w miarę wyposażoną,
siłownię. Czemu dziką? Ponieważ każda,
która nie ma odpowiednich przyrządów,
jest dzika – nie ma się co oszukiwać.
Mimo trudności chciałem jednak stwo-
rzyć takie warunki treningowe ludziom,
którzy nie mieli innej możliwości. Tutaj
stoi przecież pusty obiekt świetlicy, a oni
tłuką się po jakichś piwnicach. Tak więc
wspólnymi siłami, kto jak umiał, tak po-
spawał, pomalował, skompletowaliśmy
odpowiednie przyrządy do ćwiczeń. Po
prostu udało się. Zaprosiliśmy burmi-
strza. Pokazaliśmy co zrobiliśmy. Naszą
siłownię można nawet zobaczyć w inter-
necie. Niektórzy nawet żartobliwie okre-
ślali tę siłownię jako katownię, ze wzglę-
du na surowość osprzętu i pomieszczeń.
Kojarzyło się to raczej ze średniowieczną
izbą tortur. Burmistrz był po prostu za-
chwycony. Zadeklarował odpowiednią
pomoc. W ślad za słowami poszły pienią-
dze. Kwoty były różne: 200, 400, 500 zł,
w zależności ile tam mieli tych pieniędzy.
Dzięki tym środkom pozyskaliśmy
nowy sprzęt, a ponadto wyposażyliśmy
osobną salę ćwiczeń dla kobiet. Dyspo-
nujemy więc w tej chwili dwoma po-
mieszczeniami ze sprzętem. Mówiąc o
pomocy burmistrza mam na myśli jeszcze
pana Jakomulskiego, gdyż na pierwsze
600 zł, za które kupiliśmy ławeczkę do
ćwiczeń, załapaliśmy się na koniec jego
kadencji. Potem to już była i jest współ-
praca ze Zbigniewem Ptakiem. Co praw-
da jeszcze nigdy nie ćwiczył u nas, ale
może liczyć na dożywotni bezpłatny
karnet wstępu. Z tego co wiem, to jest za-
wziętym sportowcem, a preferuje piłkę
siatkową i piłkę nożną. Jak mam jakąś im-
prezę, np. turniej siłaczy, to zaproszeni
goście w osobach starosty, czy burmi-
strza, dokonując otwarcia zawodów, też
muszą się wykazać jakimiś walorami si-
łowymi. Różnie to bywa z efektem, ale
widowiskowość jest znakomita. Nasz

klub siłowy nosi nazwę “Rufian”.
Współpracujemy z innymi tego typu klu-
bami na naszym terenie, m.in. z klubem
“Herkules” ze Złocieńca. W ubiegłym
roku miałem okazję poprowadzić, na
prośbę księdza Arkadiusza Kity ze Zło-
cieńca, imprezę sportową podczas Para-
fiady. Wszystkie dochody były przezna-
czone na cele charytatywne. Doszło do
śmiesznej sytuacji, gdy ksiądz Arek za-
pytał mnie, jakiego wynagrodzenia ocze-
kuję za swój udział. Byłem zdziwiony
tym pytaniem, skoro podjąłem się pomo-

cy w imprezie charytatywnej. O pienią-
dzach nie mogło być mowy w tej sytuacji.
Przywiozłem sprzęt, zaprosiłem ludzi i
chyba się wszystko udało, bo zaintereso-
wanie mieszkańców Złocieńca było bar-
dzo duże. Jako klub funkcjonujemy też
dzięki naszym sponsorom. Wymienię tu
pana Zygmunta Kiszczaka, który prowa-
dzi skup złomu, czy firmę Styl-Bet. -

Ludzie sami ratują się jak mogą
- Bezrobocie, zimno i głód są proble-

mami bardzo odczuwalnymi w Jankowie.
Nie mam co prawda bezpośrednich donie-
sień w tych tematach, więc domniemuję,
że ludzie jakoś sami sobie radzą w takich
ekstremalnych sytuacjach. Wiele osób,
rodzin, uzyskuje jakieś tam środki finan-
sowe poprzez Opiekę Społeczną. Nie jest
to żadna chluba, ale ludzie ratują się jak
mogą. Naszą mieszkanką jest też pani
Brygida Rosa, p.o. kierownika Powiato-

wego Centrum Pomocy Rodzinie w
Drawsku i na bieżąco zna wszystkie pro-
blemy wsi z tym związane. Jeśli trzeba,
to pomaga określonym rodzinom, wyma-
gającym wsparcia. Poza tym propaguje u
nas zasady działania i udzielania pomocy
przez tę instytucję. Jeśli chodzi o osoby
samotne, to opieka istnieje i odbywa się
na zasadzie pomocy sąsiedzkiej. W bieżą-
cym roku i w roku ubiegłym nie miałem
żadnych zgłoszeń, żeby trzeba było w
jakiś sposób interweniować w naszym
sołectwie. Jedyna sytuacja, jaką pamię-

tam, miała miejsce kilka lat temu i doty-
czyła pewnej samotnej kobiety, już do-
brze po siedemdziesiątce, której zorgani-
zowałem zaopatrzenie w opał. Jeśli jed-
nak byłaby taka potrzeba i otrzymam ta-
kie zgłoszenie, to staram się stanąć na wy-
sokości zadania i na pomoc z mojej strony
zawsze można liczyć. -

Popegeerowskie nie znaczy do znisz-
czenia

- Wioski popegeerowskie traktuje się
troszkę po macoszemu. Nasi ludzie poka-
zali się jednak nieco z innej strony. Tak
jakby nie pasowali do ogólnie przyjętego
stereotypu. Pokażę to na przykładzie wi-
zerunku Jankowa. Oceniając wioski po-
pegeerowskie, to ich mieszkańcy mają ja-
kieś takie naleciałości komunistyczne, że
to nie moje, to mnie nie obchodzi. U nas
tego problemu już nie ma. Kiedyś być
może był, bo taka była mentalność tego
typu wioski. U nas ludzie sami się ścigają
w pomysłach o takim pozytywnym za-
barwieniu. Jak ten coś zrobił, to ja posta-
ram się być lepszym. Mam tu na myśli np.
porządek wspólnego dobra. Ktoś mógłby
powiedzieć, że mię-

dzy
p o -
szcze-
gólnymi blokami trawa
może rosnąć sobie po kolana,
a u nas tego nie ma. Każdy swój ka-
wałem obrobi i ładnie okosi, i jest super.
Prostym przykładem jest skarpa przed
naszym budynkiem. Kiedyś była zanie-
dbana i błoto leciało z drogi wprost na klat-
ki schodowe. Ludzie sami ją zabezpieczy-
li, nasadzili krzewy i różną roślinność,
pobudowali barierki. Do prac włączały
się poszczególne rodziny, nikt nikogo nie
gonił, a efekt jest widoczny. Jak potrze-
bujemy jakichś roślin, czy gazonów, to pi-
szemy do odpowiednich czynników wła-
dzy i takowe dostajemy. U nas nic się nie

zmarnuje. Pod tym względem jestem za-
dowolony i dumny z naszych mieszkań-
ców. Niekiedy co prawda występują ja-
kieś tam animozje, ale to jak w każdej ro-
dzinie. Sołtysem jestem już trzecią ka-
dencję. Innym przykładem dbania o oto-
czenie jest budowa płotu. Można zoba-
czyć jak wyglądał stary płot przy blo-
kach, a jak będzie wyglądał nowy. Już
przygotowano słupki a siatka będzie za-
kładana na wiosnę. Podobnie sprawa ma
się z chodnikami, które będą gruntownie
remontowane. -

Sołtys nie jest omnibusem
- Są czasem takie sytuacje, że ludzie

z jednej strony krępują się przyjąć ofero-
waną im pomoc, a z drugiej strony wiedzą
w tym zakresie więcej niż sołtys. Pamię-
tam taką sytuację z zebrania wiejskiego,
gdzie przygotowałem się, jak to zwykle
robię, a tu ktoś z sali krzyczy: co ty sołtys
opowiadasz? Przecież to jest tak i tak! Na
następny dzień idę do urzędu, pytam, no
i faktycznie, człowiek miał rację. Widać z
tego, że nikt nie jest omnibusem i nie wie
wszystkiego do końca. Zapobiegliwość
ludzka w niektórych sytuacjach jest bar-
dzo pocieszająca. -

     Rozmawiał Antoni Gadzina
P.S. Rada Miejska w Drawsku Pomor-

skim przyjęła do budżetu na 2006 rok na-
stępujące wydatki:  1. droga w Jankowie
(ANR) 134 tys. zł.

2. zabezpieczenie spichlerza w Jan-
kowie 70 tys. zł.
3. remont i wypo-
sażenie świetli-
cy w Jankowie
236 tys. zł.

Jankowo jest rzek¹ chêci i pomys³ów...

Co ciê nie zabije, to ciê wzmocni

Mariusz Rufkiewicz
- so³tys Jankowa

Jankowo - plac zabaw Jankowo - skarpa

Jankowo - krzy¿ nad skarp¹
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(ZŁOCIENIEC) Zaanonsował się
w poniedziałek. Przyniósł karteczkę z
tekstem. - Zapraszam do siebie z apara-
tem fotograficznym – powiedział. W
moim pokoju jest las dyplomów, medali,
pucharów. Jeśli wołam do uciekania przed
zawałem, to muszę pokazać swoje kwa-
lifikacje. A one, nie chwaląc się, są. -

Jeszcze tego samego dnia telefono-
wał, że ze spotkania nici. Musi gnać do
Gdańska. Obowiązki w pracy. Została
karteczka z tekstem. Oto notatka - za-
chęta Pana Mariana. Zdjęcia będą przy
innej sposobności.

- ZAPROSZENIE. Biegacz długo-
dystansowy, Marian Ostrowski, zapra-
sza na wspólne bieganie pod  znanym
hasłem – PRZED ZAWAŁEM UCIE-
KAJMY NA WŁASNYCH NOGACH.

Jak już Czytelnicy Tygodnika wiedzą,
ważyłem około setki kilogramów. Olbrzy-
mim wysiłkiem schudłem. Znalazłem me-
todę. Teraz przyszedł czas, bym swoją
radością z odzyskanego zdrowia, bo nad-
waga to choroba, mógł podzielić się z inny-
mi. Z tymi, którzy już postanowili, że
muszą być zdrowi, pozbyć się tłuszczu.

Znam do tego drogę. To bieganie. Silna
wola, konsekwencja – na początek. Prze-

szedłem przez to. Znam radość z sukce-
su, i nie myślę tu o miejscach na podium.
Sukces, to zdrowie na co dzień, to fizycz-
ne i to psychiczne. Bo sport leczy czło-
wieka jako psychofizyczną całość.

Pomogę Czytelnikom Tygodnika.
Poznałem siebie, każdemu pomogę w
poznaniu siebie samego. To bardzo
ważne. Praktykowałem na sobie sa-
mym. Miałem zwątpienia. Przygniata-
ły. Ciążyły. Dzisiaj dziękuję Panu
Bogu, Matce Najświętszej, za pomoc
w darze wytrwałości.

Teraz jestem czołowym zawodni-
kiem w Polsce w kategorii pięćdziesię-
ciolatków. Będę wraz z Czytelnikami
Tygodnika przygotowywał się do MI-
STRZOSTW  EUROPY WETERA-
NÓW. Ich czas to lipiec, a nie marzec,
jak informował Tygodnik. Miejscem –
Poznań. Stadion Olimpi. Bardzo po-
dobny do stadionu w Złocieńcu. Już
dzisiaj zapraszam do Poznania w lipcu
wszystkich kochających bieganie.

Teraz słowo do niezdecydowa-
nych, do wahających się, albo tylko
zwyczajnie do za grubych; Wstydy,
niechęci, słabiutkie wole – zostawia-
my w domu. Ruszamy przed siebie z

dobrą wolą, z piękną nadzieja na pięk-
ne zmiany w naszym nieco zgnuśnia-
łym, za grubym z przejedzenia i zasta-
nia się  życiu.

Zbroimy się w odwagę, w pomocny
paciorek i drugiego marca tego roku oczy-
wiście pojawimy się na stadionie Olimpu
w Złocieńcu. To też stadion Juniora, któ-
rego mam przyjemność być członkiem.

Chciałbym z Czytelnikami Ty-
godnika spotykać się dwa razy w ty-
godniu.

Tak w Warszawie swego czasu po-
stępował niezapomniany Tomasz
Hopfer. Jego BIEGANIE PO ZDRO-
WIE wspominano właśnie w Tygodni-
ku Pojezierza Drawskiego. Miał pan
Tomasz obrazek Matki Najświętszej
na biurku w Telewizji Warszawa, w
miejscu pracy.

Jakże szybko zmarł pan Tomasz.
Zagasł zapał ludzi. Ale, nie wszyst-
kich. RUSZAMY. Zapraszam
wszystkich. Chudszych i grubszych.
Młodszych, najmłodszych i star-
szych, i więcej starszych. Panie i pa-
nów. Będę czekać. Nie zapominajmy –
w zdrowym ciele zdrowy duch.

Marian - Biegacz Długodystansowy.

W Tygodniku Pojezierza Drawskiego MARIAN OSTROWSKI

GRUBASY, PIWOSZE, ZAWA£OWCY
– BIEGIEM NA „OLIMP”

Pod notką był dopisek: Dla zachę-
ty wszystkich, pochwalę się moimi
trofeami. I. Dyplomy od 1 do 3 miejsca
– 51 sztuk. II. Puchary za miejsca na
podium – 25sztuk. III. Medale – 58
sztuk, w tym 28 miejsc na podium.
Także wiele wyróżnień okolicznościo-
wych.

Do spotkania na Olimpie z biega-
czem JUNIORA.

Do Komisji Rewizyjnej
przy Radzie Miejskiej
w Złocieńcu

W grudniu 2005 roku i w styczniu
2006 roku odbyły się dwa zebrania spra-
wozdawczo – wyborcze w Miejskim
Klubie Sportowym OLIMP Złocieniec.

Pierwsze zebranie zostało uznane za
nielegalne na zdecydowane postanowie-
nie nowo wybranego Zarządu, którego
zostałem Prezesem. Przyczyną nieważ-
ności zebrania było głosowanie podczas
spotkania osób nieuprawnionych.

Następne zebranie odbyło się trzy-
dziestego stycznia 2006 roku. Na po-
czątku wniosłem propozycję, żeby
wszystkim obecnym  osobom fizycz-
nym umożliwić wpłaty 2  złotych skład-
ki za miesiąc styczeń 2006 roku i tym
samym umożliwić im czynny udział w
wyborach.

Niestety, poprzez przegłosowanie
przez zebranych, którzy mieli opłaco-
ne składki (część na grudniowym, część
na styczniowym zebraniu), odrzucono
mój wniosek. W ten sposób piętnaście
osób pozbawiono prawa brania czynne-
go udziału w zebraniu. Wśród tych pięt-
nastu osób byli zawodnicy (pełnoletni),
którzy wypełniając deklaracje zawod-
ników stali się automatycznie członka-
mi Klubu.

Kto jest członkiem Klubu według
Statutu?

Osoba fizyczna pełnoletnia, która
wyraziła chęć bycia członkiem poprzez
wypełnienie deklaracji i decyzją Zarządu
Klubu została przyjęta. Członek Klubu
powinien opłacać regularnie składki, je-
żeli nie płaci – Zarząd może podjąć de-
cyzję o skreśleniu z listy członków.

Według tego, co mówiono na zebra-
niach w grudniu i w styczniu, składka

miesięczna, to dwa złote, żeby być
pełnoprawnym członkiem za zebra-
niu sprawozdawczo – wyborczym
należało mieć zapłacone dwadzieścia
cztery złote za rok 2005. W grudniu
pobierano dwanaście złotych i twier-
dzono, że jest to składka za pierwsze
półrocze 2006 roku (stempel w legi-
tymacji), czyli za rok 2005. Składki
nie zapłacił nikt z obecnych na zebra-
niu. Zarząd powinien wykluczyć
wszystkich, którzy na podstawie de-
klaracji byli członkami Klubu, wyklu-
czyć powinien przede wszystkim sie-
bie, a jeżeli siebie by wykluczył, to nie
miał prawa ogłosić terminu zebrania
sprawozdawczo – wyborczego.

A już zupełnym bezprawiem jest
pisanie na ogłoszeniach o zebraniu
sprawozdawczo – wyborczym, że
“warunkiem uczestnictwa jest opła-
cenie składek w wysokości dwunastu
złotych”, chyba, że samemu opłaciło
się składki za przybyłych na zebranie
“sprzyjających” członków, o czym
dość głośno mówiło się w kuluarach.

1. Czy te dwadzieścia cztery oso-
by biorące udział w zebraniu mają de-
klaracje członkowskie, od kiedy, kto
ich przyjmował w poczet członków,
na których posiedzeniach Zarządu
(dokumentacja).

2. Proszę również o bardzo do-
kładne sprawdzenie działalności fi-
nansowej.

Według sprawozdania Komisji
Rewizyjnej (niestety, bardzo mało
konkretnego), wydano:

- artykuły biurowe 3600 złotych,
to jest około trzystu złotych na jeden
miesiąc. Moim zdaniem o wiele za dużo.

-  delegacje zawodników i Zarządu
około 8000 złotych. Chciałbym wie-
dzieć, ile zawodnicy i ile Zarząd. Mie-

sięcznie jest to około 670 złotych –
moim zdaniem wiele za dużo.

- zakup sprzętu około 8500 złotych,
co dokładnie kupiono, komu to wydano
(dokumentacja). Zawodnicy na zebraniu
mieli dość dużo wątpliwości.

- pokazano około 20 000 złotych
długu, w tym długu nie ma płac. Jeżeli tak
– to wszyscy, którzy są opłacani przez
Zarząd (instruktorzy, gospodarz stadio-
nu, sekretarz i inni) powinni podpisać
oświadczenia, że nie wnoszą do Zarządu
pretensji płacowych.

Docierają do mnie informacje,
że nie wszystko wypłacono za rok 2005
i nie pokazano tego jako dług.

  Eugeniusz Gawryłow

Do wiadomości:
Zarząd MKS OLIMP
Tygodnik Pojezierza Drawskiego
Burmistrz Miasta i Gminy Złocieniec

Od redakcji
Nie jest to pierwszy list do Tygodni-

ka z bardzo poważnymi uwagami na te-
mat działalności niektórych stowarzy-
szeń sportowych w Złocieńcu. Do tej
pory na podnoszone skargi nie było rek-
cji ze strony starostwa powiatowego.
Może w tym przypadku starostwo wzor-
cowo zareaguje.

Na dwóch zebraniach OLIMPU nie
było, przede wszystkim, sportowej at-
mosfery – ducha sportu. Szło tylko o to,
by przepchać peerelowsko – pezetpe-
erowski układ znów do władzy. To się
znów udało, czyli udało się dalsze pogrą-
żanie OLIMPU w odmętach sportowej
beznadziei.

W ogóle, ani jednym słowem na
dwóch zebraniach Klubu sportowego nie
wspomniano o piłkarstwie.

Na dwa zebrania, tak naprawdę, to nie
przybył nikt z członków Klubu, komu
można by powierzyć jego stery, ale wpier-
wej należałoby tego kogoś namówić do
opłacenia składek. Ci ludzie na klubowe
zebrania nie przychodzą w ogóle. Jakby
nie wierzyli, że w Złocieńcu może być
normalny klub piłkarski.

Tak naprawdę, to w porównaniu
choćby z DRAWĄ Drawsko Pomorskie,
Olimp Złocieniec jako Klub nie istnieje
w ogóle. Nie jest to tylko wynikiem nie-
udacznictwa klubowych władz. Te wła-
dze są takie, jakimi być im pozwalają
władze samorządowe.

Autor listu to działacz piłkarski, któ-
ry wspólnie z trenerem Kazimierzem
Chojnackim wprowadzał Olimp do czwar-
tej ligi, a juniorów do ligi międzywoje-
wódzkiej. Współpracował z nim najlep-
szy w mieście fachowiec od piłkarstwa –
Leszek Adamczewski.

Zdaje się, że Eugeniusz Gawryłow  wie,
co pisze, a pewnym jest, że żadna z władz
na te uwagi nie zareaguje, gdyż aby zmie-
niać polską piłkę, to wpierwej trzeba by
zmienić otoczkę wokół niej. Gdyż to w tej
otoczce polski futbol ugrzązł, wydaje się,
że na wieki. W Złocieńcu też. Potrzebne
są zmiany pokoleniowe.

W Złocieńcu od sześćdziesięciu lat
nie ma boiska do treningów, a z kasy
miasta idą pieniądze na futbol. Nie ma
oczywiście rzetelnych sprawozdań fi-
nansowych. Piłkarska młodzież się
temu tylko przygląda, bo nie ma pienię-
dzy na opłacenie klubowych składek, by
głosować i dyskutować. Tak wygląda
styk złocienieckiego futbolu ze złocie-
nieckim samorządem i z życiem kultu-
ralnym miasteczka. Kibice i sami piłka-
rze nawet na najważniejsze zebrania w
Klubie nie przychodzą, bo po co?

         Redakcja

Pana Eugeniusza Gawry³owa g³os odrêbny w sprawie wyborów w Olimpie

Marian Ostrowski
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(ZŁOCIENIEC) Miłośnicy sportu
w Złocieńcu doskonale wiedzą, że wio-
dącym prym w mieście Klubem jest
Międzyszkolny Klub Sportowy JU-
NIOR. Bezsprzecznie, sukcesy spor-
towców tego ugrupowania, są najwyż-
szej miary i nie mają równych, nie
umniejszając wielkości innym osiągnię-
ciom sportowym osiąganym w innych
stowarzyszeniach sportowych.

W tych dniach biegacz z Juniora,
Krystian Zalewski, na halowych Mi-
strzostwach Polski Juniorów osiągnął
drugi wynik Mistrzostw, który jest jed-
nym z najlepszych rezultatów w tej
kategorii na Starym Kontynencie. Kry-
stian, znany już z łamów Tygodnika,
startował na dystansie 2000 m.

Co nowego
po zebraniu w JUNIORZE?

W styczniu odbyło się zebranie
sprawozdawczo – wyborcze, na któ-
rym wybrano nowe władze Klubu. W
skład Zarządu JUNIORA weszli: Piotr
Antończak – prezes, Andrzej Korol –
wiceprezes, Jan Rudy – członek, Zdzi-
sław Soroko – członek, Józef Szunie-
wicz – członek, Henryk Uchroński –
członek. W Komisji Rewizyjnej – Zbi-
gniew Smolarek /przewodniczący/,
Włodzimierz Rutkowski – członek, Jan
Macul – członek.

Nowy Zarząd przedstawił plan
działania na lata 2005 – 2008.

W lutym JUNIOR zorganizował
obóz sportowy w Szklarskiej Porębie.
W skład kadry wojewódzkiej zostało
powołanych czterech zawodników.

W marcu 2005 roku została złożona
oferta do UMiG Złocieniec o dotację na
działalność z zakresu lekkiej atletyki.
Oferta została rozpatrzona przez Ko-
misję Konkursową pozytywnie. Z bu-
dżetu gminy Klub otrzymał na działal-
ność dotację w wysokości 27 000 zło-
tych. W kwietniu ubiegłego roku na
Walnym Zebraniu Klubu MKS JU-
NIOR  zostały wprowadzone zmiany
w Statucie Klubu, które dotyczyły:
wprowadzenia zapisu “Klub nie pro-
wadzi działalności gospodarczej” oraz
“umożliwienia treningów i startów bie-
gaczom długodystansowym w wieku
trzydziestu i więcej lat”.

SUKCESY JUNIORA
W 2005 ROKU

Piątego marca w Policach udziałem
Klubu było pierwsze miejsce w woje-
wództwie w biegach przełajowych na
dystansie 3000 m - Krystian Zalewski /
kategoria juniora młodszego/. Pierwszy
był także Rafał Oryszczyn na dystansie
2000 metrów w kategorii młodzika.

Drugie miejsce w kategorii seniora
na dystansie 10000 metrów zajął Adam
Matuła – na tym  samym dystansie
Adam w Mistrzostwach Polski zajął
dwudzieste siódme miejsce.

Dwunastego marca odbyły się w
Poznaniu Mistrzostwa Międzywoje-
wódzkie w Biegach Przełajowych.
Pierwsze miejsce na dystansie 5000
metrów zajął Krystian Zalewski w kate-
gorii - junior młodszy. Rafał Oryszczyn
na dystansie 3000 metrów w kategorii
młodzika też był pierwszy. W kategorii
juniorek młodszych Daria Turek była
druga w biegu na 3000 metrów.

Daria Turek i Krystian Zalewski
startowali w Mistrzostwach Polski na
początku kwietnia minionego roku.

Krystian na 5000 metrów został wice-
mistrzem Polski. Daria Turek na 3000
metrów zajęła dziewiętnaste miejsce. W
punktacji klubowej Mistrzostw Polski
w Przełajach MKS JUNIOR Złocieniec
zajął dziewiętnaste miejsce na sto trzy-
dzieści pięć sklasyfikowanych klubów
z całej Polski.

Ogółem w Biegach Przełajowych
zawodnicy JUNIORA Złocieniec zdo-
byli dwadzieścia punktów w rywaliza-
cji krajowej. W kwietniu, w Gimnazja-
dzie, na dystansie 2000 metrów Kry-
stian Zalewski zajął pierwsze miejsce.
Joanna Cieślik drugie.

NA BIE¯NI

Sezon startowy na bieżni zawodni-
cy JUNIORA rozpoczęli z końcem
kwietnia ubiegłego roku startem w Mi-
strzostwach Województwa Szkolnych
i Międzyszkolnych Klubów Sporto-
wych w Gryfinie.

Marta Koczan zajęła pierwsze miej-
sce w kuli i dysku w kategorii juniorek
młodszych. Także pierwsze miejsce -
Aniela Mizerska w rzucie dyskiem w
kategorii młodziczek. Chłopcy: pierw-
sze miejsce Krzysztof Więckowski i
trzecie miejsce Paweł Rzepecki w rzu-
cie oszczepem.

Siódmego maja w Białogardzie JU-
NIOR Złocieniec startował w mityngu,
na którym pierwsze miejsca zajęli:
Krystian Zalewski na tysiąc metrów i

Agnieszka Pękalska w pchnięciu kulą.
Drugie miejsce w pchnięciu kulą zajęła
Marta Koczan.

W połowie maja odbyły się Mi-
strzostwa Województwa Zachodnio-
pomorskiego w Białogardzie. Złote
medale dla JUNIORA Złocieniec zdo-
byli: Marta Koczan w kuli i dysku,
Krystian Zalewski na 3000 metrów.
Damian Pękala na 200 metrów wywal-
czył awans do Mistrzostw Polski. Do
Mistrzostw Polski awansował też
Krzysztof Więckowski w rzucie

oszczepem. Srebrne medale tamże, to:
w sprincie na 100 metrów Katarzyna
Dalmata, Daria Turek na 3000 metrów
oraz sztafeta 4 x 100 metrów mężczyzn.
Brązowe medale – Katarzyna Dalmata
na 200 metrów, Damian Pękala na 100
metrów oraz Joanna Kowalczyk i
Paweł Rzepecki – rzut oszczepem. To
był bardzo udany start.

Na koniec maja ubiegłego roku lek-
koatleci JUNIORA Złocieniec  wystar-
towali w mityngu w Szczecinie. Usta-
nowili wiele rekordów życiowych.
Katarzyna Dalmata na dystansie 100 i
200 metrów zajęła drugie miejsce z
wynikiem 13 sekund. Na 200 metrów –
27,09 sekundy . Te dwa wyniki to rekor-
dy życiowe sprinterki. Damian Pękala
na 100 metrów – 11,61 sekundy (rekord
życiowy) oraz na 200 metrów – 23,28
sekundy. Też rekord życiowy i awans
do Mistrzostw Polski.

Adam Matuła i Krystian Zalewski
na dystansie 1500 metrów zajęli odpo-
wiednio pierwsze i drugie miejsce (cza-
sy – 4:00,11 min., i 4:00,9 min.). To
rekordy życiowe zawodników.

Trzeciego czerwca w Bydgoszczy
w mityngu wziął udział Adam Matu-
ła. Pobiegł na 3000 metrów. Z wyni-
kiem 8:40,22 min. zajął drugie miejsce.
W Poznaniu w Mistrzostwach Mię-
dzywojewódzkich, czwartego
czerwca, złoty medal zdobył Kry-
stian Zalewski na dystansie 800 me-
trów. Brązowy – Krzysztof Więc-
kowski w rzucie oszczepem. Marta

Koczan pchnęła kulę na odległość
10,14 m. Wynik dał jej możliwość
startu w Mistrzostwach Polski.

Dziewiątego czerwca w Białogar-
dzie zawodnicy JUNIORA wzięli
udział w Wojewódzkiej Gimnazjadzie.
Zajęli pierwsze miejsce. Na 100 metrów
Damian Pękala z wynikiem 11,42 se-
kundy był pierwszy. To rekord życio-
wy zawodnika. Pierwszy był także z
rekordem województwa Krystian Za-
lewski na dystansie 2000 metrów
(5:43,30 min.) Brązowy medal tamże

zdobyła Marta Koczan w kuli. Seweryn
Koczan w dysku zajął drugie miejsce.
Drugi był w oszczepie Krzysztof
Więckowski.

Junior Z³ocieniec
na mityngach

JUNIOR startował również w na-
stępujących mityngach: w czerwcu i we
wrześniu w Szczecinie oraz (dwukrot-
nie w czerwcu, w lipcu, w sierpniu i we
wrześniu - w Białogardzie).

Drugiego lipca dwóch zawodników
wzięło udział w V Bałtyckich Igrzy-
skach Krajów Nadbałtyckich w Lekkiej
Atletyce. Rywalizując z reprezentanta-
mi sześciu państw Krystian Zalewski
na dystansie 1500 metrów zajął pierw-
sze miejsce. Damian Pękala na 100
metrów był czwarty. Obaj ustanowili
rekordy życiowe.

Dodajmy, że zaszczytnym wyróżnie-
niem w tych zawodach było powołanie
na ich kierownika trenera klubowego
MKS JUNIOR mgra Andrzeja Korola.

Znaczące sukcesy zawodnicy Ju-
niora odnieśli startując w Mistrzo-
stwach Polski, i tak: pod koniec lipca w
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzie-
ży w Warszawie – Mistrzostwa Polski
Juniorów Młodszych, Krystian Zalew-
ski na dystansie 3000 metrów zajął pią-
te miejsce. Daria Turek na tym samym
dystansie była dwunasta, a Marta Ko-
czan w pchnięciu kulą dziesiąta. To był

KRYSTIAN ZALEWSKI JU¯ Z  WYNIKIEM EUROPEJSIKIM

MKS Junior Z³ocieniec

Marian Ostrowski w tym
roku wystartuje w
Mistrzostwach Europy

Joanna Cieœlik, m³odziutka
biegaczka podczas
zimowego treningu

Krystian
- z Juniora w œwiat
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bardzo udany start. Trójka zawodni-
ków ustanowiła rekordy życiowe zdo-
bywając w rywalizacji ogólnopolskiej
jedenaście punktów.

W sierpniu Adam Matuła wystarto-
wał w Mistrzostwach Polski Młodzie-
żowców w Międzyzdrojach. Na dy-
stansie 10 000 metrów zajął czternaste
miejsce. W Krakowie, na dystansie
5000 metrów, był dwunasty.

We wrześniu w Międzywojewódz-
kich Mistrzostwach Młodzików brą-
zowy medal w rzucie dyskiem zdobyła
Amelia Mizerska ustanawiając wyni-
kiem 32,84 m rekord życiowy. Joanna
Cieślik na dystansie 1000 metrów była
czwarta z rezultatem 3:05,94 min – re-
kord życiowy.

Krzysztof Magac w rzucie oszcze-
pem zajął szóste miejsce. Rafał Orysz-
czyn na dystansie 2000 metrów był
siódmy.

We wrześniu dwie lekkoatletki JU-
NIORA Złocieniec startowały w Mi-
strzostwach Polski Młodzików w Kiel-
cach. Amelia Mizerska była osiemna-
sta. Joanna Cieślik na 1000 m zajęła
dwudzieste pierwsze miejsce.

Podsumowaniem startów sezonu w
2005 roku były Mistrzostwa Woje-
wództwa Młodzików w Szczecinie -
pierwszego października. Pierwsze
miejsce w rzucie dyskiem zdobyła
Amelia Mizerska. Trzecie miejsce na
dystansie 2000 metrów zajął Krzysztof
Oryszczyn. Czwarte miejsce w rzucie
oszczepem i w pchnięciu kulą zajął
Krzysztof Magac. Piąte miejsce na
1000 m zajęła Joanna Cieślik.

Podsumowania, komentarze

Podsumowując starty zawodników
JUNIORA Złocieniec w 2005 roku nale-
żałoby stwierdzić, że klubowi zawodni-
cy wzięli udział w 22. zawodach lekko-
atletycznych, w tym: (1) pięciokrotnie
w Finałach Mistrzostw Polski, (2) trzy-
krotnie w Mistrzostwach Makroregio-
nu oraz (3) siedmiokrotnie w Mistrzo-
stwach Województwa i (4) siedmiokrot-
nie w różnego rodzaju mityngach.

Medalowy bilans startów, to:
osiemnaście medali złotych, jedenaście
srebrnych i dwanaście brązowych. W
zawodach rangi krajowej jeden medal
srebrny. W makroregionie pięć złotych,
jeden srebrny i trzy brązowe. W woje-
wództwie trzynaście złotych, dziewięć
srebrnych i dziewięć brązowych.

D³ugasi w JUNIORZE

Oddzielny rozdział stanowią biega-
cze długodystansowi. Startowali w
wielu biegach odnosząc sukcesy i pięk-
nie promując Złocieniec. Startowali,
między innymi, w Szczecinku, Karli-
nie, Drawsku Pomorskim, Łobzie,
Chojnicach, Wałczu, Okonku, Dobrej,
Płotach, Toruniu, Pile, Poznaniu, Poli-
cach i w Goleniowie.

25 razy na podium

Wyróżniającym się w tej konkuren-
cji zawodnikiem jest MARIAN
OSTROWSKI, który w dwudziestu
pięciu ogólnopolskich biegach w katego-
rii pięćdziesięciolatków stawał na po-
dium. Marian Ostrowski jest także brą-
zowym medalistą Mistrzostw Polski

Weteranów na dystansie 5000 metrów.
Duże sukcesy odnieśli także  inni zawod-
nicy – biegacze długodystansowi. W
swoich kategoriach wiekowych bardzo
często stawali na podium. To małżeń-
stwo Joanna i Leszek Gałan, Adam
Matuła, Jarosław Żabicki oraz pięćdzie-
sięciolatek – ROMAN GRACZYK.

JUNIOR na obozach

W 2005 roku Klub zorganizował
dwa obozy sportowe – luty i sierpień.
Trenowało trzydzieści zawodniczek i
zawodników. Do kadry wojewódzkiej
byli powołani: Krystian Zalewski, Da-
ria Turek, Joanna Cieślik, Rafał Orysz-
czyn, Aniela Mi- zerska. Lek-
koatleci wzięli udział w
obozach kadry – w lu-
tym w Szklar- skiej
Porębie, w
k w i e t n i u
w Słubi-
cach, w
czerwcu w
Szklarskiej Po-
rębie, w lipcu w
Morzyczynie, w
sierpniu w Byd-
goszczy.

Dla miasta
i powiatu

Klubowi działacze w
ubiegłym roku organizowali
zawody sportowe na terenie
miasta i gminy Złocieniec, na terenie po-
wiatu Drawsko Pomorskie i na terenie
regionu.

ZAWODY MIEJSKIE: I. Szkoły
podstawowe i gimnazja: 1. Sztafetowe
biegi przełajowe – 120 osób. 2. Trójbój
lekkoatletyczny – 50 osób. 3. Czwór-
bój lekkoatletyczny – 50 osób. 4. Indy-
widualne biegi przełajowe – 80 osób. 5.
V Złocienieckie Biegi Niepodległościo-
we – 250 osób. 6. Mityng lekkoatle-
tyczny – 145 osób.

ZAWODY POWIATOWE: I.
Szkoły podstawowe i gimnazja. 1. In-
dywidualne biegi przełajowe – 120
osób. 2. Sztafetowe biegi przełajowe –
310 osób. 3. Trójbój la. - 70 osób. 4.
Czwórbój la. - 80 osób. 5. Gimnazjada
lekkoatletyczna – 120 osób. 6. Lekko-
atletyczny Puchar Humberta – 60 osób.
7. Liga lekkoatletyczna (gimnazja i li-
cea) – 120 osób.

ZAWODY REGIONALNE: I.
Szkoły podstawowe i gimnazja. 1. Te-
nis stołowy – 80 osób.

Działacze MKS JUNIOR Złocieniec
zorganizowali czternaście imprez spor-
towych. Wzięło w nich udział 1585 osób.

Był to rok udany dla Klubu pod
każdym względem. Zorganizowano
więcej imprez od przedsięwziętego
planu. Zawodnicy wzięli udział w
większej ilości imprez od zaplanowa-
nych. Zaplanowana liczba punktów do
zdobycia w klasyfikacji ogólnopolskiej
została przekroczona aż o 16. Zdobyto
20 punktów.  Nadto udało się reaktywo-
wać ZŁOCIENIECKIE BIEGI NIE-
PODLEGLOSCIOWE.

Fundamenty
Klubu JUNIOR Z³ocieniec

Wyniki sportowe i organizacja im-
prez to zasługa dwóch trenerów JU-
NIORA Złocieniec: Andrzeja Korola i
Zdzisława Soroko. Bardzo dobrze ukła-
da się współpraca Zarządu Klubu z
prezesem Piotrem Antończakiem.

Klubowi działacze po kolej-
nym roku pracy w JUNIORZE,
składają do rozważenia na złocie-
nieckim forum sportowym na-
stępujące wnioski:

1. Wymagane jest doposa-
żenie w odpowiednie
u r z ą d z e n i a
miejskiego
stadionu

– remanent za ubieg³y rok
a/ poczynić starania o położenie

tartanu – bieżnia, skocznia, rzutnia
b/ zadbać o nagłośnienie stadionu
c/ zmodernizować bazę lokalową

– szatnie, gabinet odnowy, pokoje
noclegowe.

2. Zwiększyć dotacje na lekką atle-
tykę ze względu na wzrost cen paliwa
(koszty transportu), powiększanie się
grupy biegaczy długodystansowych,
organizacji większej liczby zawodów
lekkoatletycznych, biegów masowych,
mityngów, zawodów szkolnych, zakup
sprzętu lekkoatletycznego oraz jego
naprawy, zakup odzieży sportowej.

3. Utworzyć przy UMiG w Zło-
cieńcu fundusz nagród i wyróżnień dla
trenerów, wychowawców pracujących
w klubach (lekka atletyka, piłka nożna,
tenis stołowy, żeglarstwo) np. z okazji
Dnia Edukacji narodowej.

4. Modernizować trasy biegowe,
postawić wiatę – zadaszenie proste dla
zawodników na czas niepogody.

5. Propagować lekką atletykę w
powiecie poprzez współpracę ze
szkolnymi klubami sportowymi, dy-
rekcjami szkól oraz z nauczycielami
wychowania fizycznego.

Zarząd MKS JUNIOR Złocie-
niec dziękuje władzom miasta za wspo-
maganie rozwoju lekkiej atletyki i duże
zainteresowanie naszą działalnością.
Podziękowania kierujemy również do
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Złocień-
cu. Do dyrekcji Szkół Podstawowych  nr
1,2,3 oraz Gimnazjów nr 1 i 2 w Złocień-
cu. Władzom powiatu drawskiego oraz
ludziom dobrej woli, którzy wspierali
nas od strony finansowej jak również
dobrą radą i sympatią.

Zarząd MKS
JUNIOR Złocieniec

(oprac. i śródty-
tuły – redakcja)

Trener, wiceprezes JUNIORA, Andrzej Korol.
Kultowa postaæ z³ocienieckiego sportu

Piotr Antoñczak, prezes
MKS JUNIOR Z³ocieniec
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Sporz¹dzi³a st. sier¿. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

NIELEGALNY POBÓR

PODEJRZANY
O WYCIÊCIE DRZEW

(DRAWSKO POM.) 6.02.2006r. o
godz. 14:55 w Drawsku Pom. przy ul.
Kłosy policjanci z Komendy Powiato-
wej Policji w Drawsku Pom. dokonali
zatrzymania mieszkańca powiatu łobe-
skiego podejrzanego o wycięcie i kra-
dzież drzewa o wartości 1000 zł, na
szkodę Agencji Rolnej w Drawsku Pom.
DRZWI
PROWADZ¥CE DO ARESZTU

(DRAWSKO POM.) 6.02.2006r. o
godz. 8:30w Drawsku Pom. na ul. Chro-
brego policjanci Sekcji Kryminalnej
zatrzymali 27-letniego mieszkańca
Drawska Pom., który dokonał kradzie-
ży 5 szt. drzwi na szkodę 51-letniej
mieszkanki Drawska Pom. Pokrzyw-
dzona wycenia straty na łączną kwotę
650 zł.  Przy zatrzymanym znaleziono
ponadto środek odurzający w postaci
amfetaminy. W trakcie wykonywania
czynności zatrzymano także 27-letnie-
go mieszkańca Drawska Pom, który
odpowie przed sądem za posiadanie
narkotyków w postaci marihuany.
GRO•NE £UKI

(SIEMCZYNO) 8.02.2006r. o
godz. 13:00 w miejscowości Siemczy-
no, gm. Czaplinek, miał miejsce wypa-
dek drogowy. Kierujący samochodem
osobowym marki Volvo 44-letni miesz-
kaniec Szamotuł na łuku drogi zjechał na
przeciwległy pas ruchu, gdzie zderzył
się z naczepą jadącego z przeciwka sa-
mochodu ciężarowego marki MAN, a na-
stępnie wpadł do przydrożnego rowu.
W wyniku zdarzenia  kierujący doznał
ogólnych potłuczeń, a 32-letni pasażer
Volvo doznał otwartego złamania prawe-
go podudzia i stłuczenia podudzia lewe-
go. Obaj poszkodowani trafili do Szpita-
la Powiatowego w Drawsku Pom.
BÊD¥ POMPOWAÆ

(SIENICA) 8.02.2006r. o godz. 20:00
w miejscowości Sienica, gm. Kalisz Pom.
z terenu oczyszczalni ścieków nieustaleni
sprawcy dokonali kradzieży dwóch
pomp elektrycznych. Pokrzywdzony,
spółka z o.o. Carbotech ze Szczecina osza-
cowała straty na łączną kwotę 6.600 zł.
 CHORY OKRADZIONY

(DRAWSKO POM.) 9.02.2006r. o
godz. 15:10 w Drawsku Pom. przy ul.
Chrobrego nieustalony sprawca wyko-
rzystując chwilową nieuwagę pacjenta
przebywającego na oddziale wewnętrz-
nym dokonał kradzieży jego telefonu
komórkowego marki Sony  Ericson. Po-
krzywdzony mieszkaniec powiatu łobe-
skiego wycenił straty na kwotę 300 zł.

SP£OSZY£ ALARM
(ZŁOCIENIEC) 10.02.2006r. o

godz. 01:20 w Złocieńcu, przy ul.
Myczkowskiego, nieustalony spraw-
ca, poprzez wyważenie okna w toalecie
usiłował włamać się do budynku Nadle-
śnictwa. Sprawca zamierzonego celu
nie osiągnął z uwagi na spłoszenie przez
załączenie się sygnalizacji alarmowej.

UPIJE SIÊ
(BIAŁY ZDRÓJ) 9.02.2006r. o

godz. 00:15 w miejscowości Biały Zdrój,
gm. Kalisz  Pom., nieustalony sprawca,
po uprzedni zerwaniu kłódki i metalowej
zasuwy na drzwiach wejściowych, wła-
mał się do sklepu ogólnospożywczego,
gdzie z pomieszczenia magazynowego
dokonał kradzieży różnego rodzaju wó-
dek. Pokrzywdzony 56-letni mieszka-
niec gm. Kalisz Pom. oszacował straty
na łączną kwotę 3.000 zł.

NAPROMILOWANY
(RZĘŚNICA) 10.02.2006r. o godz.

17:35 w miejscowości Rzęśnica, gm.
Złocieniec, patrol Ruchu Drogowego z
KPP Drawsko Pom. podczas kontroli
drogowej ujawnił, że kierujący motoro-
werem WSK 27-letni mieszkaniec po-
wiatu drawskiego znajduje się w stanie
nietrzeźwości. Przeprowadzone na
miejscu zdarzenia badanie na zawartość
alkoholu w wydychanym powietrzu
dało wynik – 2,12 promila.

1. Mechanik samochodowy
Wymagania: Wykształcenie średnie, ukończone technikum samochodowe, wymagany
staż pracy 4 lata. Kontakt: 0-67 2593247 Kojszczak. Praca w Kaliszu Pom.
2. Nauczyciel:  Matematyki i informatyki, Biologii, Języka angielskiego
Wymagania: wykształcenie wyższe, praktyka ww zawodzie. Praca w Czaplinku. Kontakt
telefoniczny 0-94 375-52-39,Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku.
3. Instruktor jazdy konnej
Wymagania : praktyka w zawodzie. Kontakt: PAMOLAND spółka z o.o. Błędno,
tel. 0-94 36-311-90
4.Krawcowa
Wymagania:  staż pracy na ww stanowisku pracy, możliwość zatrudnienia na staż
lub przygotowania zawodowego Kontakt: 78-500 Drawsko Pom. ul. Sikorskiego
13 tel. 36-340-69 Osoby z  Drawska Pom. i  okolic.
5. Szwaczka do pracy na stebnówkę
Wymagania: praktyka w zawodzie Kontakt: AN AGENCY Anita Nielsen ul. Mirosławiecka
5, 78-520 Złocieniec, Tel.0-94 36-710-22, Osoby z Drawska Pom. i okolic
6. Krawcowa
Wymagania: wykształcenie zawodowe, staż pracy wymagany, szycie konfekcji
damskiej. Kontakt: Exactly Mariola Krupińska ul. Sikorskiego 1,78-540 Kalisz
Pom., tel. (0-94) 36-161-67  Osoby z  Kalisza Pom. i  okolic
7. Krawcowa
Wymagania: praktyka w zawodzie, szycie na miarę. Kontakt: Elżbieta Musiał ul.
Obr. Westerplatte 8, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-606-34-62-73
8. Przedstawiciel Handlowy
Wymagania: doświadczenie w handlu, dyspozycyjność , prawo jazdy kat. B, roz-
poczęcie własnej działalności gospodarczej Kontakt: Przedsiębiorstwo Wielo-
branżowe Vitpol  Przygodzki Józef Z.P.Chr., Długa Wieś I/14, 62-820  Stawiszyn,
tel. 0-62 7528-550
9. Traktorzysta-Kombajnista (na nowy sprzęt)
Wymagania: doświadczenie w rolnictwie, prawo jazdy kat. T, aktualne uprawnienia
Kontakt: Gospodarstwo Rolne, Woliczno 10, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-322-40, 503-841-966
10. Dziennikarz, Drukarz
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe praktyka ww zawodzie.
Kontakt: Tygodnik Pojezierza Drawskiego tel. 0-91 3973730 Rynkiewicz
11. Opiekun osoby starszej   STAŻYSTA
Wymagania: wykształcenie średnie, Kontakt: Dom Pomocy Społecznej, 78-520
Złocieniec, Darskowo 7, tel. 0-94 36-716-56
12. Kierowca kat. C+E
Wymagania: aktualne uprawnienia, praktyka w ww zawodzie. Kontakt: Auto-
Handel PIONIR Sylwia Czech, 78-550 Czaplinek, ul. Wałecka 37,
tel. 0-502-619-964
13. Pomocnik kierownika ds. produkcji – laborant budowlany
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe budowlane, praktyka w ww zawo-
dzie. Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel. 0-94
36-330-76
14. Fryzjer
Wymagania: praktyka w ww zawodzie. Kontakt: Zakład Fryzjerski, Lis Zofia ul.
Dworcowa 2,78-500 Drawsko Pom. tel. 606-248-359
15. Sekretarka
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe. Kontakt: PUH- FACH, ul. Krótka
3/3, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-346-19
16. Księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stanowisku pracy.
Kontakt: PUH- FACH, ul. Krótka 3/3, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-346-19
17. Kadrowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stanowisku pracy,
znajomość płac, ZUS, kadr. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-320-91
18. Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pom.
tel. 0-94 3630580 lub 0-94 3630537

OFERTY PRACY PUP
W DRAWSKU POM.
Z DNIA 13.02.2006

(DOŁGIE) 9.02.2006r. o
godz. 11:00 w miejscowości Do-
łgie, gm. Złocieniec, pracownicy
Zakładu Energetycznego w Draw-
sku Pom. ujawnili, że jeden z miesz-
kańców tej miejscowości, poprzez
podłączenie przewodów elek-
trycznych z pominięciem licznika,
dokonuje nielegalnego poboru ener-
gii elektrycznej.

(DRAWSKO POM.)
9.02.2006r. o godz. 13:40 w Draw-
sku Pom. przy Placu Orzeszkowej
pracownicy TBS-u  w Drawsku
Pom. ujawnili, że mieszkaniec
jednej z kamienic, również po-
przez podłączenie przewodów
elektrycznych z pominięciem
licznika pomiarowego, dokonu-
je nielegalnego poboru energii
elektrycznej, czym działa na
szkodę zakładu Energetycznego
w Drawsku Pom.
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HUMOR  TYGODNIA
Skacowany sąsiad wraca do domu wieczorem, żona nie

chce go wpuścić, a że chce mu się strasznie pić, puka do
drzwi sąsiadów.

Otwiera mu ich mały synek, i mówi, że rodziców nie ma
w domu. Skacowany sąsiad prosi o szklankę wody. Chłop-
czyk przynosi mu, a on wypija jednym duszkiem, i prosi
o następną. Malec przyniósł, ale tylko pół.

- „Dlaczego pół? Prosiłem o całą szklankę, dziwi się sąsiad.”
- „Mały jestem, do kranu nie dosięgnę, a z sedesu już

wszystko wybrałem.”

Jeżeli w małżeństwie dzieje się źle, to winne są obie
strony: żona i teściowa.

Do Władimira Putina dzwoni prezes Coca-Cola Co.
- Panie prezydencie, mam propozycję. Co sądzi pan o

zmianie flagi Rosji z niebiesko-biało-czerwonej na czer-
woną? Jak za dobrych czasów w ZSRR. My za taką rekla-
mę oferujemy, powiedzmy, 5 miliardów dolarów rocznie.

Putin odpowiada:
- Pozwoli pan, że przemyślę propozycję.
Odkłada słuchawkę, wykręca numer swojego asystenta

i mówi:
- Wania, kiedy dokładnie kończy się nam umowa z Aqu-

afresh?

Wchodzi babcia do autobusu i pyta kierowcę:
- Synku chcesz orzeszka?
- Poproszę.
Na drugi dzień to samo:
- Synku chcesz orzeszka?
- Niech pani też zje.
- Chłopcze ja już nie mam zębów.
Trzeci dzień i znowu:
- Synku chcesz orzeszka?
Kierowca zaciekawiony pyta:
- Babciu, a skąd masz takie dobre orzeszki?
- Z Toffifee synku...

Rozlewisko przed starostwem
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